
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


ROSKILDE KATEDRALSKOLE 

1964



Rektor træffes som regel 
på kontoret hver skoledag kl. 12—13

Telefon: (03) 3518 91

(privat: Skolegade 3, 
tlf. (03) 35 52 45)

Vignetten på omslaget gengiver skolens emblem. De tre sammenslyngede skjolde i midten 
findes på en mønt, som Knud den Store lod fremstille i Roskilde; de symboliserer for
mentlig treenigheden, som kirken havde navn efter. I ringen udenom står skolens devise: 

ARTIBUS INGENUIS: For de frie kunster (videnskaber).



Årsberetning
fra

Roskilde Katedralskole

1964



Da rektor Boétius i 1932 tog afsked med Roskilde Katedralskole, 
må han have anet, i hvilken retning udviklingen ville gå. I sin translo
kationstale sagde han:

»Betag ikke vor højere statsskole dens egentlige præg af skole! Tag 
ikke børneklasserne fra gymnasieskolen! Lad den — hvilke rammer 
man nu end vil give den — få lov at blive ved at være en skole, en 
institution med dannelse som formål, men gør den dog endelig ikke 
til en kursusanstalt, der blot i endnu højere grad, end det nu er til
fældet, vil producere legioner af kursusuddannede studenter. Det vil 
straffe sig hårdt, hvis man skulle bekvemme sig til dette skridt . . .!«

Som bekendt har man bekvemmet sig til det.
En skolemand som Boétius ville have græmmet sig ved at se legioner 

af hvide huer marchere ind i Roskildehallen ved sidste translokation 
— 127 studenter — og ved at erfare, at hans gamle skole i år sender 
159 unge mennesker frem mod de grønne studentereksamensborde og 
efter sommerferien tager imod 180—190 nye 1 g.’er.

Det skal heller ikke nægtes, at noget er gået tabt ved den udvikling, 
der er sket. Det er næsten umuligt for noget enkelt menneske på sko
len at lære alle elever at kende. Det var også i gamle tider sundt både 
for elever og lærere at danne et fællesskab, som indbefattede en stor 
flok børn. Syv års færden i samme skolemilieu prægede de unge stær
kere, end de tre gymnasieår alene kan det. Og for os lærere var det en 
god skoling at skulle undervise børn og voksne unge skiftevis.

Af børn i mellemskolealderen har vi nu kun den rest tilbage, som 
findes i vor 1. og 2. realklasse. De er i disse år på grund af presset på 
gymnasiet reduceret til et minimum — her på skolen 61 mod 488 i 
3. real og gymnasieklasserne! Mange spørger, om vi ikke lige så godt 
først som sidst kunne likvidere denne lille rest. Men vi klamrer os til 
den og håber, at den dag ikke må være fjern, da gymnasiemangelen er 
afhjulpet så vidt, at vi kan vende tilbage til den tosporede realafdeling. 
Det gør vi, fordi vi tror, at det vil give bedre balance i skolebilledet. 
Det vil give flere af gymnasiets lærere lejlighed til gennem egen daglig 
erfaring at lære den undervisning at kende, vi skal bygge på i gymnasie
klasserne. Det vil på en god og naturlig måde markere et fællesskab 
mellem folkeskolen og gymnasieskolen, som mange af os gerne ser 
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understreget. I realafdelingen har folkeskolens lærere og vi — som vi 
havde det i mellemskolen ■— en fælles mark at mødes på og kan lære 
af hinanden, til gavn for de børn, vi også er fælles om. Derfor er det 
ikke lykkeligt, at udviklingen har indsnævret denne arbejdsmark så 
voldsomt, som tilfældet er.

Men slet så galt, som Boétius forudsagde, er det nu ikke gået. Det 
nye skolebillede mangler ikke tiltalende træk. I visse henseender er det 
selvsagt lettere at have eleverne spredt over færre årgange. Forudsæt
ninger og interesser er ikke så forskellige. Og vi føler ikke, at skolen er 
degraderet til et treårigt fagkursus. Vi kan stadig sigte mod det dan
nelsesideal, den gamle rektor i samme tale så stærkt og smukt gik i 
brechen for. Den nye gymnasieordning, som vi nu er i gang med at 
føre ud i livet, giver rige muligheder for at gøre gymnasieårene til 
mere end kundskabspåfyldning.

Vel er der i de nye fagkrav momenter, som kan ængste en; måske er 
buen også sine steder blevet spændt for hårdt ved de opstillede ideale 
fordringer; det bliver vistnok nødvendigt at slække nogle steder, når 
fornødne erfaringer er indhøstet.

Men der er — også takket være en strøm af nye lærebøger — åbnet 
nye frugtbare perspektiver i det faglige arbejde. Og uden om det kan 
der trives et skoleliv. Begge dele giver den enkelte lejlighed til at ud
folde sin personlighed, ikke mindre nu end før i tiden.

Den følgende beretning, der omfatter perioden 1. maj 1963—1. maj 
1964, vil pege på en række sådanne muligheder.

Og endelig har vi den tilfredsstillelse at vide, at de mange besværlig
heder, som skolens overfyldning medfører, har sin årsag i, at samfun
det øjensynligt har brug for os. Værdien — og hyggen — i fortidens 
gymnasieskole måtte betales med en snævrere rekruttering, overvejende 
fra bestemte samfundslag. De legioner, som nu marcherer ind, repræ
senterer et meget bredere udsnit af befolkningen. Det glæder vi os over. 
Og der er ingen grund til at frygte, at der ikke skal være brug for de 
mange studenter. Gymnasieskolen kan ikke holde trit med de krav, 
der stilles af den hastigt voksende industrialisering. Der er endnu langt 
igen, før Danmark procentvis når op på studentertal som vore nor
diske nabolande.
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Lidt om årets arbejde

Med hensyn til årets arbejde på de rent faglige felter må vi i denne 
beretning stort set indskrænke os til, hvad der kan læses ud af eksamens
opgivelserne; med det store antal klasser, vi nu har, vil en fortegnelse 
over, hvad der er læst i de enkelte klasser, fylde urimeligt.

Dog kan det være på sin plads at bringe en liste over de vigtigste 
af de bøger, der er indført med henblik på den nye skoleordning. Den 
ser således ud, idet det bemærkes, at nogle af bøgerne kun er indført 
i en enkelt eller nogle få klasser. Der er i mange fag et lager af ældre 
ting, som kan og skal slides.

Idéhistorie: Lund, Pihl og Sløk: De europæiske ideers historie.
Religion: Tolderlund-Hansen: Det gamle Testamente — Religioner og 

kirker. — Gyldendals Bibelatlas.
Dansk: Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg. — Brønd

sted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur. — Realklassens litte
raturbog. — Vestergaard: Sprog og stil. — Erik Hansen: Sprogiagt
tagelse. — Dansk sprognævns retskrivningsordbog. — Gyldendals 
fremmedordbog.

Engelsk: Berner-Sørensen og Riis-Jacobsen: Engelske stiløvelser for 3. 
real og I g.

Tysk: Hertig og Kriiger Kristensen: Deutsche Poesie. — Ring Hansen: 
Neuer deutsche Erzåhler. — Børløs Jensen: Heinrich Boli. — Ro- 
senhoff: Tysk grammatiknøgle.

Fransk: Mauger: Cours de Langue et de Civilisation Francaises.
Russisk: Steinitz: Russisk lærebog. — Stief og Svane: Russiske tekster I. 
Oldtidskundskab: Hastrup og Hjortsø: Herodot i udvalg. — Foss og 

Krarup: Apologien. — Euripides: Electra.
Historie: Buchreitz og Rosing: Historie for realklasserne. — Lund: 

Verdenshistorie med Nordens historie. — Rudy Thomsen: Verdens
historie. — Ilsøe og Jensen: Verdenshistoriske billeder, store ud
gave. — Barfoed og Kruchow: Danmark under den anden ver
denskrig. — Nellemann: Dansk forsvarspolitik 1870—1914. — 
Bundgaard: Athen i storhedstiden.

Naturfag: Mogens B. Lange og B. Leth: Biologi for realafdelingen. 
Kemi: Pii Johannesen og Rancke-Madsen: Kemi for realafdelingen.
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Translokationen i Roskildehallen 22. juni 1963.

Matematik: Andersen, Biilow og Helms: Matematik for gymnasiet. — 
Mogensen: Matematisk orientering for det sproglige gymnasium. 
Rubinstein: Matematik for gymnasiets sproglige linie I.

E/everne
I juni 1963 dimitteredes som nævnt 127 studenter. Dertil kom 39 

realister.
Da holdet var så stort, at vi måtte regne med, at der til transloka

tionen ville møde flere, end der kunne skaffes plads til i skolegården, 
blev højtideligheden henlagt til Roskildehallen, hvor der samledes hen
ved 1300 mennesker. Det var ikke uden vemod, at vi sagde farvel til 
de gamle hyggelige omgivelser, men det var altså nødvendigt, og i øv
rigt konstaterede vi, at den store hal var en udmærket ramme. Alle 
kunne få siddeplads, og alle kunne høre og se. Da vi i år har endnu 
flere dimittender, vil vi fortsætte traditionen, forhåbentlig til glæde for 
alle parter.
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Ved det nye skoleårs begyndelse optoges i 1. realklasse 30 elever af 
i alt 61 kvalificerede ansøgere. 11 g. optoges 166 i tre sproglige og fire 
matematiske klasser. Dermed var alle årgange i gymnasiet syvsporede, 
endda således, at en sproglig klasse i II og III g. bestod af en ny- og en 
klassisksproglig del, som har læst hver for sig i særfagene. I alt havde 
vi pr. 1. april i gymnasieklasserne 468 elever.

Til sommer vil presset øges yderligere. Pr. 1. februar var der til I g. 
anmeldt 225 aspiranter mod de foregående år omkring 180. De vil 
ikke alle være kvalificerede, men man må regne med, at der skal skaf
fes plads til mere end 200, og det kan vi ikke klare. Efter aftale med 
direktoratet for gymnasieskolerne har vi derfor måttet opfordre elever 
fra Ringsted-området til at søge Køge gymnasium, som har plads til 
dem. Muligt må nogle elever fra det østligste opland henvises til skoler 
i København.

Det mærkes, at Roskilde by og dens omegnskommuner vokser vold
somt. Fra skoler i Roskilde havde vi de foregående år anmeldt 40—50 
pr. år. Nu er tallet 88.

Det betyder, at skolen i fremtiden i langt højere grad end nogen 
sinde tidligere bliver et gymnasium for Roskilde og det nærmeste op
land, hvad der i og for sig kun er grund til at hilse med tilfredshed. 
Alt for lange og besværlige skoleveje er selvsagt en svær belastning for 
elever.

Lokaleproblemerne
For at imødekomme behovet har vi projekteret oprettelse af 8 I g.’er 

(4 sproglige og 4 matematiske). Der regnes med nysproglig og klassisk
sproglig, matematisk-fysisk og naturfaglig gren i II g. I år har vi haft 
et enkelt russiskhold med 17 elever; til sommer regnes med to store 
hold, i alt ca. 40.

Da lokalemulighederne i forvejen er udnyttet til det yderste, arbej
des der med inddragelse af bibliotekslokalet til undervisning (historie
lokale). Den ældre og lidet benyttede del af bogsamlingen vil blive de
poneret. Den benyttede del af biblioteket tænkes installeret på 1. sal i 
ejendommen Bondetinget 1, så snart disse lokaler, som er udlejet, kan 
frigøres.
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Vi har altså i det forløbne år måttet fortsætte kampen med lokale
mangelen og må regne med at skulle det endnu en tid. Med planerne 
om opførelse af en ny bygning er der dog arbejdet videre, og der sy
nes på det tidspunkt, da dette skrives, at være en reel lysning.

Lærerkollegiet
Til erstatning for lektor Berg-Sonne, som fortsat gør tjeneste ved 

de nordiske landes gymnasieskole i Tanganyika, udnævntes cand. mag. 
Bjarne Skov Hansen fra 1. januar til adjunkt ved skolen. I embedet 
havde stud, scient. Bent Holmegaard vikarieret gennem hele året 1963.

I skoleåret 1963—64 har tre af skolens faste lærere haft orlov. Lek
tor, dr. phil. W. Michelsen og adjunkt, fru Signe Michelsen har været 
ansat ved Seminariet og realskolen i Godthåb, mens lektor Knud Nordbo 
fra 1. september har stået uden for nummer for at varetage en stilling 
ved Rigsarkivet. Som vikarer i disse embeder har fungeret pastor Vic
tor Møller, cand. mag. Ib Nielsen og cand. mag. Ib Lumholt. De tre faste 
lærere vender efter sommerferien tilbage til deres stillinger ved skolen, 
og cand. mag. Ib Lumholt er fra 1. august blevet knyttet til den som 
adjunkt.

Fru K. Lautrup-Nissen har vikarieret i fransk i to I g.’er og fru Grethe 
Lindholmer i tre klasser i musik.

1. august udnævntes lektor F. Jespersen til lektor i 26. lønningsklasse 
og adjunkt fru Karen Bendix til lektor.

Museumsundervisningen er under lektor Christiansens ledelse blevet 
fortsat efter de i de foregående år afstukne linier og har af skolen væ
ret udnyttet i et stort antal timer af klasser, hvis lærere var syge.

Lejrskoler
Som tidligere år har der også i 1963—64 været gennemført en række 

lejrskoler.
I maj var følgende hold ude:
I sb og mb i St. Jyndevad med lektor Kruckenberg og frue, lektor 

Byberg og lektor Whitta Jørgensen.
I sc i Hjaruplund med lektor Knud Nordbo og frue.

Indtil august 1963 anvendtes i gymnasiet klassebetegnelserne I g. sa, b, c ; I g. ma, b, c o. s. v. Fra det nye skoleårs 
begyndelse betegnes de sproglige klasser med a, b, c, de matematiske med u, x, y og z.
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I md i Tønder med lektor Michelsen og adjunkt Hvidberg-Knudsen.
I mc i Vejstrup med adjunkt Greve og frue.
I september var II ka på Bornholm (i Bølshavn) med adjunkt Dam

stedt og adjunkt Kildemoes.
I samme måned var 1. realklasse i Holbæklejren ved Vig med lektor 

Håhr og adjunkt, fru Greve.
Endelig var II u i oktober i Slesvig med lektor Bendix og frue.

Skønt man indretter sig på vandrehjem og lignende lokaliteter, er 
det ikke helt billigt at gennemføre disse lejrskoler. Fra statens ekskur
sionsbevilling har der kunnet ydes et mindre tilskud, og vi skylder 
Roskilde Katedralskoles Venner en varm tak for et samlet tilskud på 
henved 2000 kr. Men først og fremmest bringer vi en tak til de mange 
hjem, som uden at kny bar broderparten af byrden.

Til gengæld er der ikke mindste tvivl om, at disse lejrskoler for del
tagerne rigeligt var ofrene værd. Vi har fået mange vidnesbyrd om, 
hvor stor en oplevelse de har været. Derfor vil vi sætte meget ind på 
at kunne fortsætte med de kommende årgange. Foreløbig rykker igen 
i maj og til efteråret en række hold i marken.

Ekskursioner

Foruden lejrskolerne har der været gennemført en række ekskursio
ner. I august-september følgende historiske :

Lektor Bendix var med III u på Willumsen-museet, ved ruinerne af 
Æbelholt kloster, i Helsingør, på Louisianna og påNivågård-samlingen. 
— Samme tur gennemførtes af lektor Bendix med III b z, og på den 
nåede man også at se indenfor på Nationalmuseets konserveringsafde
ling i Brede, hvor man arbejder med vikingeskibene fra Roskilde Fjord.

III x -f- y var med lektorerne Christiansen og Nordbo i Skåne, hvor 
man besøgte Dalby, Glimmingehus og Ystad. Samme tur foretoges 
med de samme ledere af III ka T c.

I marts besøgte III ka og III y klassevis Københavns byret og folke
tinget med cand. mag Ib Nielsen.

Naturfaglige ekskursioner er gennemført således:
I efteråret var II b og II y klassevis med adjunkt Greve i Farum-om- 

rådet samt ved Strø Bjerge og Roskilde Fjord.
Samme tur foretoges med II z og II c hver for sig af adjunkt Hvid

berg-Knudsen.
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II u var med lektor, fru Bendix ved Stevns og Fakse og I y med ad
junkt Hvidberg-Knudsen i Hedehusene, hvor man beså grusgrave og 
betonvarefabrik.

I foråret har II x og II ka været med adjunkt Damstedt på tur i Midt
og Nordvestsjælland og II c med adjunkt Hvidberg-Knudsen i Hede
husene.

Endelig har II u med fru Bendix været i Odsherred.
Samtlige III g.’er var i april i København, hvor de overværede fysio

logiske demonstrationer ved professor, dr. phil. P. Brandt-Rehberg.

I øvrigt har en lang række klasser været på ture med deres klasse
lærere, ofte en kombination af ekskursion og teaterbesøg, i nogle til
fælde heldagesture, men i reglen således, at man forlod skolen ved mid
dagstid.

Musiklivet
Elever, der er særligt interesserede i sang og musik, har haft lejlighed 

til at deltage i det frivillige arbejde, der har fundet sted gennem hele 
skoleåret og omfattet korsang, orkester- og blokfløjtespil. Om man
dagen har der været dyrket korsang, orkesteret har øvet hveranden 
onsdag eftermiddag og hveranden mandag aften (dette sidste for at give 
tidligere elever lejlighed til at være med), og endelig har der om fre
dagen været ensemblespil for blokfløjter. I alt har ca. 100 elever del
taget under ledelse af stud. mag. fru Grethe Lindholmer, adjunkt Hauser 
og lektor Håhr.

Den 7. og 8. november 1963 var der »Broget musikalsk aften« i 
skolens festsal med følgende program:

1. Harold Perry: All for Joy; Th. Arne: Menuet og Gigue (orkestret). 
— 2. Mendelssohn-Bartholdy: Ich wollt, meine Lieb ergbsse sich; 
Maiglbckchen und die Bliimelein (Merete Hjortsø og Inger Dorph). — 
3. Jazz-klaver (Torben Kjær). — 4. G. Gastoldi: Let i sindet; Heinz 
Lau: Dies ist ein Herbsttag; Th. Weelkes: Welcome, sweet pleasure 
(koret). — 5. Haydn: Divertimento nr. 1, D-dur (strygetrio). — 6. 
Vivaldi: Largo og Allegro af cellosonate i e-moll (Marianne Piesner). 
— 7. Chopin: Polonaise, A-dur (Karsten Woll). — 8. R. Lerich: Kleine 
russische Suite (blokfløjter). ■— 9. Mozart: Der Zauberer; Un moto di 
gioja; Finn Viderø: Pastorale; Grieg: Jeg reiste en deilig sommerkvæld 
(Merete Hjortsø). •—-10. Dippermouth Blues og Beautiful Dreamer: 
arr. Jens Simonsen (TheWolverine Septet). —11. Negro Spiritual: Deep 
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River; Dansk Skæmtevise (sats: M. Hauser): Adam i Paradis; Henry 
Purcell: To the hilis (koret).

Ved juleafslutningen i domkirken den 21. december 1963 sang koret 
A. Scarlatti: Exultate Deo og opførte sammen med orkestret Johann 
Criiger: Nun komm, der Heiden Heiland, G. Ph. Telemann: Halleluja 
(af »Psalme 117«) samt et udtog af Weyses julekantate. Endvidere spil
lede blokfløjteensemblet Bach: Koralbearbejdelse af »Lovet være du« 
og Corelli: Pastorale (af »Julekoncerten«). Rektor holdt juletale.

Den 7. april 1964 medvirkede vi sammen med Køge Gymnasiums 
kor ved en kirkemusikaften i Køge kirke. Programmet var næsten det 
samme som ved vor forårskoncert, der holdtes i Roskilde domkirke 
den 10. april under medvirken af Birkerød Statsskoles kor og orkester 
(dirigent Jørgen Due) og Frederiksborg Statsskoles kor (dirigent Vagn 
Andersen) med følgende program:

1. Mel. fra Aandelige Siungekor: Dend fierde Aften-sang (Th. Kingo); 
Orlando di Lasso: Ich will Gott unaufhbrlich preisen (fra »Deutsche 
geistliche Psalmen«, 1588); Hugo Distier: Lobe den Herren. (Birkerød 
Statsskoles kor). — 2. A. Corelli: Sonata, F-dur, op. 4, nr. 7: Largo- 
Corrente-Grave/Sarabanda-Giga. (Roskilde Katedralskoles orkester). — 
3. J. S. Bach: O Ewigkeit, du Donnerwort; Jesu, meine Freude; Dir, 
dir, Jehova, will ich singen; G. H. Stblzel: Lob und Dank. Kantate for 
tenor, bl. kor og cembalo (Frederiksborg Statsskoles kor, solist: Søren 
Hansen). — 4. A. Vivaldi: Concerto grosso, op. 3, nr. 5. (Birkerød 
Statsskoles orkester). — 5. Hugo Distier: Komm Heiliger Geist, Herrn 
Gott; M. Praetorius: Die Sonn verbirget ihren Schein og Nach grimer 
Farb mein Herz verlangt; Michael Hauser: Kyrie Eleison, Christe Elei- 
son, Kyrie Eleison. (Roskilde Katedralskoles kor). — 6. Samuel Scheidt: 
Paduan og Galliard. (Roskilde Katedralskoles blokfløjteensemble). — 
7. Johann Rosenmiiller: Nu farvel du verdens rige. (H. Vilstrup efter 
tysk); Heinrich Schiitz: Der 100. Psalm »Jauchzet dem Herren alle 
Welt«. (Alle tre kor).

Under en maleriudstilling på Roskilde Bibliotek leverede vi den 20. 
oktober 1963 »musik blandt malerier« ved en strygetrio og blokfløjte
ensemblet. Dette sidste medvirkede ved julekoncerter i Hvalsø kirke 
den 9. december og i Herslev kirke den 14. december.

Tre pladecirkler har haft 90 deltagere, der har hjemlånt grammofon
plader med klassisk musik.

»Musik og ungdom« har haft 100 medlemmer blandt skolens elever.
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Det var en skuffelse, at der ikke meldte sig et tilstrækkeligt antal 
elever til »musiklinien«; skolen har »grønt lys« for dens oprettelse, 
hvis mindst ti elever vælger denne retning, og det er vort håb, at det 
bliver tilfældet næste år.

Teater
Gennem Dansk Skolescene har 43 elever fra 1. og 2. real og 318 ele

ver fra 3. real og gymnasiet haft lejlighed til i København hver at over
være tre teaterforestillinger. Eleverne bliver transporteret i bus fra sko
len til teatret og tilbage igen. Arrangementet har som tidligere år været 
forestået af lektor Johannsen og adjunkt Kildemoes.

I november opførte elever fra II g. instrueret af lektor Kruckenberg 
Soya: »Parasitterne« ved fire forestillinger. Lektor Whitta Jørgensen 
malede sammen med nogle elever dekorationerne, og kostumeringen 
klaredes i alt væsenligt ved hjælp af skolens private teatergarderobe. 
Den har også i år modtaget velkomne gaver fra interesserede og gør 
det gerne i fremtiden. Vi har en del, men kan bruge meget mere.

Ved skoleballet i februar, som var arrangeret af elevrådet, opførte 
elever fra III g. instrueret af lektor Bendix Egon Fridell: »Goethe til 
eksamen«, Inge Marie Hansen, II ka, dansede en ungarsk dans, og Su
sanne Vogelius, III b, opførte sammen med rektor Jens Locher: »Tidens 
Karneval«.

Sammen med adjunkt Damstedt havde elevrådet arrangeret en mun
ter konkurrence, og der dansedes til kl. 1.

Fællestimer og gæstelærere
27. august holdt professor Arthur P. Dudden, Bryn Mauer College, 

Pennsylvania, et foredrag om »American political and social issues of 
to-day«.

16. september talte professor, dr. phil. O. Kofoed-Hansen, Risø, om 
»Atomtidens krav«.

7. november havde vi besøg af sceneinstruktør, fru Gerda Ring, Oslo, 
som fortalte om »Hvad det er at være skuespillerinde«.

23. november, dagen efter mordet på præsident Kennedy, holdtes 
en mindehøjtidelighed. Rektor læste Vachel Lindsays digt: »Abraham 
Lincoln vandrer ved midnat«, oversat af Poul Sørensen, samt uddrag af 
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Martin A. Hansen: »Høstgildet« og talte herudfra om det at finde me
ning i det tilsyneladende meningsløse.

28. februar vistes i BIO for hele skolen filmen »Den ny virkelighed«.
6. marts talte redaktør Verner Melchior om »Israel i dag«.

I slutningen af januar havde vi tre dage besøg af studienrat Alfred 
Woljf fra den tyske ambassade; han underviste i en række gymnasie
klasser.

Gennem Foreningen Norden fik vi i februar besøg af teol. cand. 
Magda Tholcke, Uppsala, som underviste i nogle gymnasieklasser.

Fra Dansk Skibsadoption havde vi besøg af maskinchef Pedersen, 
som talte til 1. og 2. real. Sidstnævnte klasse har under ledelse af ad
junkt Hvidberg-Knudsen haft megen glæde af at pleje forbindelse med 
besætningen på M/T Eva Tholstrup. Det er tanken næste år at lade 1. 
realerne fortsætte.

Skolenævn og forældremøder
I december fandt valg af skolenævn sted. Sparekassekasserer E. Zu- 

schlag, Roskilde, og sparekassedirektør Harry Jensen, Køge, havde ikke 
ønsket genopstilling, da deres børn bliver studenter til sommer. I deres 
sted valgtes fru tømmerhandler Beck, Roskilde, og landsretssagfører 
Henning Svendsen, Ringsted, mens fru landsdommer Reisby, Tjæreby, 
og sognepræst Johs. Bjerrum, Rorup, genvalgtes.

Som repræsentanter for lærerkollegiet fortsætter lektor, fru A. Smede- 
gaard og lektor H. Kjær. Rektor er skolenævnets formand.

I forbindelse med skolenævnet har der været arrangeret en række 
forældremøder:

5. december for forældre til elever i II g.-klasserne. Lektor Bendix 
fortalte om den lejrskole, hans frue og han havde gennemført i Slesvig 
med II u.

14. januar deltog 300 mennesker i et orienteringsmøde for forældre, 
som påtænkte at sende deres børn i I g. fra andre skoler, samt for in
teresserede lærere fra disse skoler. Lektor, fru Andersen fortalte om 
undervisningen i engelsk og tysk, lektor Jespersen om matematik og 
adjunkt Ussing om valget mellem fransk og russisk. Rektor supplerede 
med nogle almene oplysninger.
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21. januar fik om eftermiddagen ca. 200 elever fra andre skoler en 
tilsvarende orientering.

Med lederne af de afleverende skoler fandt en drøftelse sted den 22. 
januar. Af de oplysninger, som blev fremlagt på mødet, kan nævnes, 
at en undersøgelse har godtgjort, at af de i 1963 på vor skole optagne 
I g.-elever lå de, der kom fra 2. real, (53 % af holdet) i december bedst 
i dansk stil, mens de i skr. tysk og skr. matematik lå på linie med de fra 
3. real optagne. Kun i skr. engelsk syntes disse sidste at have et forspring.

Som supplement til de i december udsendte meddelelser til de af
leverende skoler om de i sommer optagne elevers standpunkt frem- 
lagdes en opgørelse over gennemsnitskaraktererne i de enkelte fag i 
hver I g. ved karaktergivningen i december.

På grundlag heraf førtes en frugtbar drøftelse. Det kunne konstate
res, at de afleverende skoler har foretaget en solid udvælgelse.

11. februar samledes forældrene til elever i 1. real til møde.
25. februar holdtes møde for forældrene til vore egne I g.’er. Der 

blev givet dem orientering om de muligheder, der forelå med hensyn 
til grenvalg. Lektor Gunnar Heerup, som lørdagen forud havde fortalt 
de sproglige om musikspecialet, gav forældrene en tilsvarende oriente
ring, og lektor, fru Smedegaard fortalte om klassisk-sproglig gren.

I anledning af, at skolen havde fået afslag på ansøgning om opret
telse af naturfaglig gren, vedtog man at protestere over for undervis
ningsministeriet. Dette har formentlig været medvirkende til, at sagen 
er blevet taget op igen, så der nu er udsigt til, at også denne gren kan 
etableres efter sommerferien.

Endelig holdtes for forældrene til eleverne i 2. og 3. real et møde 
den 12. marts. Man koncentrerede sig her naturligt om orientering 
vedrørende valget mellem realklasse og gymnasium.

Alle møderne havde samlet god tilslutning, og der var ved alle aften
møderne arrangeret fælles kaffebord. Ved sammenkomsterne med »vore 
egne« forældre havde disse efter kaffebordet lejlighed til at tale med 
lærerne om børnenes standpunkt.

Legater og understøttelser
Som nævnt i sidste års program har Roskilde Sparekasse stillet et år

ligt beløb på 500 kr. til rådighed som legat til en student, der har sit 
hjem inden for sparekassens virkeområde.
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I år har vi haft den glæde, at Roskilde Bank og Roskilde Landbobank 
hver har besluttet at yde 50 kr. til indkøb af en flidspræmie til en realist.

Skolen bringer disse pengeinstitutter en hjertelig tak.

Gennem Ungdommens Uddannelsesfond blev der i efteråret 1963 
stillet 46.000 kr. til rådighed som stipendier til vore gymnasieelever. 
Der forelå 83 ansøgninger om støtte fra forældre, hvis skattepligtige 
indkomst lå under 18.000 kr. (heraf 15 under 10.000, 46 mellem 10.050 
og 15.000 og 22 mellem 15.050 og 18.000). Dertil kom 12 ansøgninger 
fra elever, hvis forældres skattepligtige indtægt lå over 18.000.

De 46.000 kr. blev fordelt i 51 portioner, de fleste på 800 kr., men 
15 højere, fra 1000 til 1600 kr.

Nogle kommuner har ydet fuld dækning af elevernes transport
udgifter i forbindelse med skolegangen, væsentlig de store kommuner, 
men også en del landkommuner.

Sorø Amts Skolefond har i marts 1964 besluttet at yde 50 % refu
sion til de kommuner, som godtgør gymnasieelevers transportudgifter. 
Skolen har på denne baggrund rettet henvendelse til skolefonden i 
Københavns, Roskilde, Holbæk og Frederiksborg amt og anmodet 
om, at man vil tage under overvejelse at indføre en lignende ordning.

Præfekterne
Som medhjælpere for de inspektionshavende har følgende elever 

fungeret som præfekter fra 1. april 1963 til 31. marts 1964: Jens Kro- 
mann, III g. ks, Lise-Lotte Asmind Jensen, III g. ns. a, Anne Merete Juste- 
sen, III g. ns. b, Martin Vangkilde Hansen, Lene Lelling Kristiansen og 
Lene Lundov, III g. ns. c, Sten Mulbjerg, III g. mn. a, Kurt Madsen og 
Kirsten Reisby, III g. mn. b, og Mogens Aarsleff Hansen, III g. mn. c.

1. april tiltrådte følgende: Peter Boile Nielsen, II k, Karen Lykke Peder
sen, II a, Poul Erik Andersen, II b, Anne Diemer, II b, Annette Kongsholm 
Olsen, II c, Anne Marie Pedersen, II c, Lars Bach, II u, Niels Kaare Knud
sen, II u, Henriette Christrup Hansen, II x, Jørgen Buhl Pedersen, II x, 
Bjarne Sander Hansen, II y, Helge Stig Hansen, II y, Carl Sten Pedersen, 
II y, Randi Beier, II z, Carl Peter Bohn, II z.

Som hjælpere på biblioteket har fungeret Hans Vestager Hansen, III b, 
Elsa Petersen, II c, og Niels Thorsen, I a.
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Ved et smørrebrødsbord i forbindelse med skoleballet havde vi lej
lighed til at bringe de afgående præfekter en hjertelig tak for udmær
ket indsats.

Tillidsmænd og elevråd
Med henblik på de opgaver, som melder sig i forbindelse med gen

nemførelsen af den nye gymnasieordning, gik vi i efteråret i gang med 
en reform af det hidtidige system med »førere« i de enkelte klasser, 
idet vi på grundlag af en tillidsmandsordning ville opbygge et egent
ligt elevråd.

Efter en række drøftelser såvel med eleverne som i lærerkollegiet, 
nåede vi frem til udformning af disse regler:

Tillidsmiend
I hver klasse vælges ved skoleårets begyndelse under klasselærerens ledelse en tillids

mand; i I g’erne og 1. real finder nyvalg sted i december. Genvalg kan i alle tilfælde 
finde sted.

Tillidsmændenes opgaver er
1. at være klassernes repræsentanter og som sådanne fremføre ønsker og forslag over 

for elevrådet, lærerne eller rektor,
2. at deltage i valg af elevrådets medlemmer efter de for elevrådet gældende ret

ningslinier,
3. at føre protokollen og i hver time fremlægge den for læreren samt i sidste frikvarter 

forelægge den på inspektionskontoret med evt. sedler angående fraværelser o. 1.,
4. i klassen at varetage opgaver, som melder sig i forbindelse med skolelivet: fordele 

meddelelser, modtage indmeldelser til skolescene m. v., forestå billetsalg o. 1.,
5. i det hele i forbindelse med klasselæreren at arbejde for, hvad der kan tjene til 

gavn for klassen.
Tillidsmændene indkaldes til fællesmøde, når elevrådet eller rektor skønner det nød

vendigt, dog mindst 2 gange årligt.
Tillidsmændene har ret til en fridag hvert halvår ud over de almindelige skolefridage. 

Med de inspektionshavende lærere træffes forud aftale om disse fridage, der ikke må 
lægges på dage, til hvilke der i forvejen er fastlagt prøver.

Elevråd
§1.

Elevrådet ved Roskilde Katedralskole skal deltage i planlæggelse af de i gymnasie- 
ordningen forudsatte fællesarrangementer og studiekredse. I øvrigt kan elevrådet beskæf
tige sig med principielle spørgsmål vedrørende skolegangen og over for skolens ledelse 
fremsætte ønsker og forslag. Elevrådet inddrages i behandling af alvorlige disciplinære 
problemer, ligesom det vil kunne fungere ved tilrettelægning af andre fællesarrrange- 
menter end de ovenfor nævnte.

§ 2.
Elevrådet etableres på følgende måde:
Ved skoleårets begyndelse vælges af og blandt tillidsmændene i nedennævnte grupper
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1 repræsentant for realafdelingen — I g. spr. linje — 1 g. mat. linje —- II g. spr. linje — 
II g. mat. linje — III g. spr. linje — III g. mat. linje, i alt 7 medlemmer.

I december finder efter nyvalg af tillidsmænd nyvalg sted af clevrådsrepræsentanterne 
for I g’erne.

Genvalg kan overalt finde sted. Ønsker en repræsentant at udtræde af rådet i funk
tionstiden, skal nyvalg omgående finde sted inden for den gruppe, vedkommende re
præsenterer.

§ 3.
Elevrådet vælger af sin midte formand og sekretær. Det fastsætter selv sin forretnings

orden.
§4.

I elevrådets møder med rektor deltager 1 repræsentant for præfekterne, 1 repræsen
tant for gymnasieforeningen Hroar samt 1 repræsentant for skolerådet (lærerrådet).

Som medlemmer af elevrådet valgtes Hanne Trautner, IH b (for
mand), Klaus Færgemann, III u, Eskild Jensen, II c, Carl Sten Petersen, 
II y, Karsten Woll, I b, Bjarne Dalgaard Jensen, I x (sekretær), Henrik 
Wintzensen, 2. real. Som repræsentant for Hroar valgtes Carl Johan 
Gerlach, II y, for præfekterne Sten Mulbjerg, III u, og for skolerådet 
lektor, frk. Jensen.

Elevrådets hovedopgave har i forårssemestret været i samarbejde med 
et udvalg fra lærerkollegiet at tilrettelægge en serie studiekredse i det 
kommende efterårssemester på grundlag af ca. 70 ideer, fremsat af 
eleverne i I g’erne. Dette arbejde var på det nærmeste afsluttet og ca. 
14 kredse planlagt, da der kom meddelelse om, at studiekredse på grund 
af en konflikt mellem undervisningsministeriet og Gymnasieskolernes 
Lærerforening næppe vil kunne iværksættes før i skoleåret 1965—66. 
Arbejdet vil dog ikke være gjort forgæves, idet planerne skulle kunne 
udnyttes, når der til sin tid gives grønt lys for ordningen.

Også med fællesarrangementer har man beskæftiget sig. Vi håber i 
det kommende skoleår at kunne udnytte de givne muligheder på dette 
felt mere end hidtil.

I øvrigt har elevrådet beskæftiget sig med en række interne forhold. 
På elevrådets initiativ er der indført ændringer på flere områder. Et 
ønske om radikal forbedring af skolens yderst ringe toiletforhold har 
mødt velvilje i ministeriet. Et projekt til indretning af en toiletafdeling 
i kælderen under Østfløjen er under udarbejdelse, og kan der skaffes 
bevilling, vil det blive realiseret i sommer.

Skoleballet i februar blev arrangeret af elevrådet, som havde megen 
ære af sit arbejde.
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Alt tyder på, at rådet vil kunne vokse op til at blive en naturlig og 
nyttig repræsentation for eleverne til gavn for skolelivet.

Skolerejser
I sommerferien 1963 var 16 elever fra III x på tur i Lapland med 

lektor Johannsen og adjunkt Kildemoes.
I efterårsferien besøgte adjunkt Ussing med II c og II z Paris.
I påsken var adjunkt Ussing med II y i Rom.
Samtidig besøgte de sproglige II g. klasser og nogle tysklæsende elever 

fra I g., i alt 57, Vestberlin under ledelse af lektor Kruckenberg og frue, 
lektor Byberg og frue samt lektor Rosenhoff og lektor, frk. Torm. Eleverne 
var indkvarteret i tyske hjem hos kammerater i samme aldersklasse. 
Besøget var arrangeret i forbindelse med Vereignigte Georg-Herweg- 
und-Ludwig-Thoma-Schule, Hans Carossa-Schule og Humbolt-Schule. 
Fra tysk side blev der både af hjemmene og de tyske lærere vist stor 
gæstfrihed og hjælpsomhed.

Elever fra Vestberlin aflægger genvisit i Roskilde i slutningen af juni.

Erhvervsvejledning
I løbet af de sidste år har gymnasieskolerne udbygget en omfattende 

erhvervsorientering, og det har vist sig, at der i stigende omfang er be
hov for en indsats på dette område. Det hænger blandt andet sammen 
med, at samfundet med den stadig øgede specialisering byder vore elever 
på langt flere erhvervsmuligheder end tidligere.

Hos os ledes erhvervsorienteringen af lektor Svend Johannsen. Han 
har i løbet af skoleåret i hver klasse haft 2 timer i 2. real, 2 timer i 3. 
real, 2 timer i I g., 10 timer i II g. og 2 timer i III g. Med støtte i et 
omfattende skriftligt materiale har han givet eleverne en orientering 
om muligheder og uddannelsesveje, ligesom han i mange tilfælde uden 
for disse timer har ydet individuel vejledning.

De foregående år har vi hver vinter yderligere arrangeret nogle sam
menkomster, ved hvilke eleverne havde lejlighed til dels at mødes med 
repræsentanter for erhverv, som studenter naturligt kan søge ind i, dels 
gennem studerende at høre om uddannelsen til det pågældende erhverv.

Imidlertid har det vist sig, at mange elever har overordentligt behov 
for at få et personligt indtryk af det erhverv, de har fattet interesse 
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for. Derfor har vi i år udbygget denne side af orienteringen. En mængde 
mennesker har vist os den velvilje på deres arbejdsplads at modtage 
elever fra II g., fortælle om deres arbejde og besvare deres spørgsmål. 
Vi er ganske klar over, at det er et offer for travle mennesker; men at 
eleverne har haft udbytte af disse møder, er der ikke mindste tvivl om.

Det har de også af de to aftener, som blev arrangeret på skolen i 
februar, og ved hvilke en flok studerende, mest gamle elever fra sko
len, orienterede om en lang række studier.

Vi bringer alle, som har medvirket, en hjertelig tak.

De gamle elever

Til Roskildenser-Samfundet skal der også rettes en varm tak. Denne 
store forening af gamle elever slutter stadig trofast op om skolen.

Ved Roskildenser-Samfundets bistand kunne vi aftenen før translo
kationen holde middag for dimittenderne og deres forældre på Hotel 
Roar og i april en fest på skolen for de sidste seks dimittendårgange. 
Ved translokationen uddeltes et stort legat og ved gymnastikafslutnin
gerne præmier til de dygtigste gymnaster.

For tidligere og enkelte nuværende elever har Roskildenser-Samfun
det især haft betydning ved, til en symbolsk rente og på yderst lempe
lige afbetalingsvilkår, at kunne låne ud af sit efterhånden betydelige 
lånefond. Der er grund til, også gennem årsskriftet, at gøre dimitten
derne opmærksomme på, at de på denne måde af gamle kammerater 
kan få en håndsrækning i deres studietid. Samfundet yder den gerne.

Gymnastik og idræt

I maj 1963 deltog et pigehold fra 1. real og et drengehold fra 2. real 
i gymnasieskolernes 18. gymnastik- og idrætsstævne i Fredericia. Tak 
for et strålende arrangement og til flinke værtsfolk i Kolding.

PIGER
Udendørs er der blevet drevet atletik, håndbold og langbold. Vi del

tog i regionsstævnet i Kalundborg med 2 hold. Et gymnasiehold har 
spillet håndbold mod Falkonérgårdens gymnasium.

Gymnastik: Sæsonen afsluttedes med opvisninger i afgangsklasserne. 
En repræsentant for Roskildenser-Samfundet uddelte sølvbægre til føl
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gende: Sys Nielsen, III a, Susanne Vogelius, III b, Anette Pedersen, III c, 
Birgitte Grøn Johnsen, III c, Annette Bruhn, III u, Marianne Cleemann, 
III x, Inge Lise Kjøbek, III x, Jette Sandel, III z, og Vivian van Deurs, 
3. real.

Efter skoletid dyrkes basketball og volleyball. I begge spil deltog et 
hold i landsturneringen. Ved finalestævnet i Nyborg blev et gymnasie- 
hold nr. 2 i volleyball.

Svømning : I efteråret fra 1. oktober blev der givet svømmeunder
visning en gang om ugen i Roskildebadet. Adskillige lærte at svømme, 
og mange har aflagt prøver.

DRENGE:
Håndbold: Skolens håndboldturnering (Helge-pokalen) blev vundet 

af III g.cyz. I oktober deltog skolens A-hold i gymnasieskolernes hånd
boldturnering i København. Vi nåede finalen, hvor vi tabte til Gen
tofte Statsskole. Fra oktoberferien til maj har der to eftermiddage om 
ugen været håndboldtræning i Roskildehallen. Vi har med A-, B- og 
C-holdene spillet i Sorø og haft besøg af Sorø i Roskildehallen. End
videre har vi indledt håndboldbekendtskab med Køge. Tak! Vi glæder 
os til at fortsætte. A-holdet har to gange spillet mod »gamle« elever. 
Vi håber, I aldrig bliver for gamle til den spøg.

Basketball: Træning hver onsdag eftermiddag. Basketturneringen 
blev vundet af III g. bx.

Fodbold: Fra sommerferien til november er der blevet trænet to ef
termiddage om ugen på skolens bane. Vi har spillet mod Sorø. Tak 
for besøget!

Gymnastik: Den 20. marts afvikledes gymnastikkonkurrencen om 
Roskildenser-Samfundets præmier.

1. præmie: Jørgen Ahlgren, III g. y.
2. præmie: Lasse Appelquist, III g. y.
3. præmie: Carl Peter Bohn, II g. z.
Holdkonkurrencen blev vundet af III g. cyz.
Skolen deltog med et hold i gymnasieskolernes holdgymnastikkon- 

kurrence. Vi tabte til Efterslægten.
Svømning: Drengene har 15 eftermiddage svømmet i Roskildebadet.

Gymnasieforeningen Hroar
Som der desværre er blevet en tradition for, startede Hroar efterårs

sæsonen med en larmende generalforsamling. Interessen for foreningen 
var stor fra starten, hvilket viste sig i det store medlemstal, nemlig 425, 
der ganske givet er rekordhøjde.
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Vi lagde ud med en kammeratskabsaften, der var ganske vellykket, 
idet det var lykkedes for os at sammensætte et varieret underholdnings
program med solister fra skolen. Første foredragsholder var overlæge 
dr. med. Emma Vestergård fra Politigården, der talte om ungdomskri
minalitet. 14 dage derefter arrangerede vi en musikaften med komponi
sten Niels Viggo Benzon, der gav en gennemgang af de moderne kom
ponisters musikværker, for til slut at spille egne værker.

Sidste dag før efterårsferien arrangerede vi en håndboldkamp mellem 
lærere og elever fra skolen. Entréindtægten fra denne kamp tilfaldt ube
skåret skolens sportskasse. Om aftenen afholdt vi det traditionelle efter
årssold, som blev afviklet til alles tilfredsstillelse.

Tiden fra efterårsferien til juleferien var præget af, at vi ikke kunne 
låne festsalen, idet skolen selv skulle bruge den til efterårkoncert, ter
minsprøver og skolekomedie. Der blev derfor kun plads til ét foredrag: 
redaktør Hans Riitting talte om Berlinproblemet. Et planlagt andespil 
måtte desværre aflyses på grund af den manglende lokaleplads. Sæsonen 
sluttede med et festligt julesold.

Alt i alt kan man sige, at det har været en sæson med få, men gode 
arrangementer. Peter Tuxen.

Forårssæsonen startede med en generalforsamling, der imod sædvane 
for denne årstid havde stor tilslutning. Under bemærkelsesværdig ro 
og orden valgtes en bestyrelse, der efter ny lov selv skulle konstituere 
sig. Den nye bestyrelse gik straks i gang med at arrangere fastelavns
sold, der kun samlede ca. 100 medlemmer. Disse var til gengæld alle 
udklædte, og stemningen var fin.

Hroars første gæst i denne sæson var adjunkt Greve, der levende og 
interessant fortalte om sin tid som fængselslærer. Desværre var der ikke 
så mange medlemmer tilstede, som dette udmærkede foredrag fortjente. 
Til gengæld var det næste arrangement godt besøgt; så godt som alle 
foreningens medlemmer (ca. 250) påhørte med stor interesse den om
diskuterede Ulla Dahlernps morsomme og tankevækkende foredrag: 
»Sexualdebatten fortsætter« og deltog livligt i den efterfølgende dis
kussion, hvor det var lykkedes Hroar at få en af byens læger, dr. Bernt 
Knudsen (selv tidligere elev på skolen), til at deltage, og sammen med 
de alt for få fremmødte lærere bidrog han til at gøre aftenen til en 
virkelig succes.

Det traditionelle påskesold var pænt besøgt, måske på grund af det 
dyre orkester, foreningen til dette 3g.’ernes sidste sold havde flottet sig 
med. Der blev som noget nyt i aftenens løb solgt »franskbrødsmadder«, 
hvilket blev modtaget med begejstring. Sæsonen sluttede med et arran
gement, hvor Danmarks internationale Studenterkomité’s næstformand 
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fortalte og besvarede spørgsmål om noget for årstiden så aktuelt som 
billige sommerferierejser for studerende.

Vi takker medlemmer og skole for en efter bestyrelsens mening ud
mærket sæson. Peter Kjelstrup.

Skolebladet „Quid Novi"
Denne årgang af Quid Novi — den 21. — adskiller sig i det mind

ste på ét punkt ikke synderligt fra de øvrige: Det er stadig vanskeligt 
at få tilstrækkelig mange til at vove sig frem på arenaen og således være 
medvirkende til at gøre skolebladet til det instrument, der, bedre end 
noget andet, kunne registrere det liv, som måtte foregå inden for 
murene. Så meget desto mere er vi de få tak skyldige, som har hjulpet 
os med bidrag og artikler af alskens art.

Af disse kan nævnes: Jomfrutro og dobbeltmoral, én om Silkeborg 
museum for moderne kunst, én om en skitur til Sverige og endelig én 
om fænomenet Jazz og Poesi. Desuden har vi bragt adskillige artikler 
af kritisk-filosofisk tilsnit — tro og viden, årets skolekomedie, livet på 
skolen, moderne digtning, marxisme har bl. a. været emnerne for disse. 
Heller ikke Ulla Dahlerup har levet forgæves — sex-debatten har ikke 
passeret uberørt gennem Quid Novis spalter, og — selv om fægtnin
gerne måske nok har været noget spredte — så har der dog ind imel
lem ligefrem været tilløb til lidt polemik. Oprettelsen af et elevråd har 
også været debatteret i bladet — og, som de fleste sikkert vil vide, har 
det ikke været ganske resultatløst. Litterært orienterende artikler — 
gerne i forbindelse med boganmeldelser — har ligeledes spillet en vis 
rolle. Den levende kontakt med kunstnere i tiden, Villy Sørensen, Leif 
Jørgensen og Elsa Gress, har vi opnået gennem vore interviews med 
disse. Endelig har de flabede »Quidder« ind imellem givet bladet en 
tiltrængt ansigtsløftning.

Til billedets fuldstændiggørelse er kun tilbage at nævne »Blå Bog«, 
som udkommer på translokationsdagen. .... , „r ° Ib Michael Rasmussen.

Liberale Gymnasiaster
LG har i den forløbne sæson fundet det som sin primære opgave at 

vække en politisk interesse hos gymnasieungdommen. Da LG ikke er 
tilsluttet noget politisk parti og således er uafhængig af enhver parti
politik, kunne vi imødekomme medlemmernes ønske om en alsidig og 
upartisk politisk orientering. Denne orientering dækkede både uden- 
og indenrigspolitiske emner. Således havde vi foredrag, hvor vi bl. a. 
beskæftigede os med atomproblemerne, NATO og den aktuelle poli
tiske situation; desuden afholdtes på skolen en såkaldt »Politisk Køre
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skole«. Endvidere har der været to kurser: det belærende — og for
nøjelige — efterårskursus i Holte og forårskurset på Rødding Højskole. 
Som led i programmet indgik også uddeling af pjecer og blade fra 
ambassader og organisationer. Foruden de nævnte arrangementer kunne 
LG indbyde sine medlemmer til musicalen »Teenagerlove«, og for de 
kunstinteresserede blev der mulighed for at se Van Gogh-udstillingen 
på Louisianna. Kontingentet har været 3 kr. Endelig en tak til skolen 
for den megen imødekommenhed, den har vist os.

Gert Hovald Petersen.

Konservative Gymnasiaster
KG er en politisk forening, der først og fremmest henvender sig til 

den del af gymnasieungdommen, der ikke har kendskab til politik. Selv 
om KG er tilsluttet et politisk parti, tilstræber vi at give en saglig tvær
politisk orientering. Dette har vi søgt gennem foredrag med repræsen
tanter fra forskellige partier. Desuden har medlemmer af foreningen 
deltaget i forskellige kurser, bl. a. organisationskursus i Brøndbyerne, 
hjemmeværnskursus i Nymindegab og KG’s efterårskursus på Rødding 
Højskole. Hjemme har vi haft en studiekreds om »forsvarspolitik«. 
Kontingentet har været 4 kr. for efterårs- og 3 kr. for forårshalvåret.

Anne Reisby.

Danmarks kristelige Gymnasiastbevægelse
Den kristelige Gymnasiastbevægelse har på Roskilde Katedralskole 

haft en sæson præget af inderlighed. Det ydre apparat er ringe; men 
der er alligevel 60 abonnenter på Gymnasiastbladet. En kreds af elever 
har afholdt en studiekreds over bl. a. »Kristendommens Oprindelse«, 
mens de mere aktivt indstillede har deltaget i sommermøder, i efter
års-, nytårs- og påskelejre overalt i Danmark. Der har været stor til
fredshed med disse arrangementer, der er en behagelig blanding af 
interessante foredrag, bibelkredsarbejde og friluftsliv.

Deltagelsen i disse lejre er åben for alle, uanset hvad overbevisning 
de end måtte have, og af hvad art denne måtte være. Det er virkelig 
en bevægelse, der ikke er lagt i de »hemmelige kartotekers« stive ram
mer, men med et glad sind og troen pa grundlagets bærekraft indbyder 
enhver gymnasiast, der har lyst til at få sin viden om betydningsfulde 
og for menneskelivet udviklende områder af, hvad man kan kalde 
dansk kulturliv anno 1964, styrket. Samtidig med dette mere samfunds- 
og kulturvendte arbejde lades den kristne tradition ikke i stikken, idet 
lejre og møder ikke kan undgå at blive præget af det bibelkredsarbejde, 
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der udføres. Dette går dog ikke ud over den ungdommelige friskhed, 
der er en inciterende del af vor bevægelse, der ikke ved, hvor mange
medlemmer den har. Hans Vestager Hansen.

Roskilde Katedralskoles Venner
På generalforsamlingen i efteråret 1963 fik foreningen nye vedtæg

ter. Af ændringerne kan nævnes to: At rektor nu er født medlem af 
bestyrelsen, er indlysende en fordel, og at minimumskontingentet blev 
forhøjet til 10 kr., vil ikke få mindre betydning. Få har meldt sig ud, 
og mange flere har meldt sig ind, så vi håber at kunne bringe godt nyt 
om økonomien på dette års generalforsamling til efteråret. — Skolen 
hjælper i øvrigt altid med til at give generalforsamlingen et særpræg. 
Sidste gang medvirkede således lektor Bendix og adjunkt Hauser, så 
de fremmødte dels hørte om lejrskoleophold i Slesvig, dels pr. lysbil
leder var med i Grønland og hørte trommesange. Kroon

Skolen bringer foreningen en meget hjertelig tak for virksom støtte 
i årets løb, navnlig til gennemførelse af vore lejrskoler og honorering 
af fremmede talere ved fællesarrangementer. En ganske særlig tak 
bringes for det kunstværk, man skænkede skolen: Gudrun Lauesens 
mosaik: »Kat med Solsort«. Det pryder nu hovedopgangen på 1. sal.
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Afgangsprøverne 1963

Studentereksamen Den nysproglige linie
1. Anne Avlund mg+ (14,42), 2. Peter Ole Back mg-H (13,62), 3. Christian 

Jackson mg+ (14,21), 4. Alex Firm Søgaard Jensen mg^ (13,14), 5. Anna Karin 
Jørgensen g+ (12,66), 6. Karen Lisbeth Larsen mg (13,92), 7. Bodil Steen mg'^ 
(13,65), 8. Ingrid Elisabeth Tvedegaard mg (14,05), 9- Ole Christian Vesterholt 
mg (14,08), 10. Helle Dahlmand Bramsen g+ (12,64), 11. Ida Christiani mg 
(13,84), 12. Patricia Crone mg + ((14,28), 13. Helle Annette Frederiksen mg-H 
(13,34), 14. Ulla Annette Fremming mg (13,98), 15. Anna Mylord Grønbek mg~7- 
(13,59), 16. Kirsten Schmith Hansen mg~4- (13,46), 17. Lis Overgaard Hansen 
mg (13,71), 18. Birgit Neergaard Jacobsen mg (13,89), 19- Lis Frank Ganderup 
Jensen mgH- (13,35), 20. Dorit Marianne Knudsen mg (13,95), 21. Jytte Vinther 
Kristensen mgH- (13,61), 22. Lise Lollike mg-H (13,41), 23. Knud Christian Mi- 
chelsen mg-7~ (13,37), 24. Anette Cederquist Møller mg-7- ( 13,36), 25. Jørn Nørre- 
dal mg (13,78), 26. Jens Elmegaard Rasmussen mg+ (14,27), 27. Grete Anette 
Stryhn mg-t- (13,64), 28. Lise Møller Sørensen g+ (12,64), 29. Erik Terp g+ 
(12,40), 30. Marianne Villaume mg 7- (13,63), 31. Bertel Østergaard mgH- (13,63), 
32. Hanne Kirsten Andersen g+ (12,90), 33. Karen Andersen mg (13,89), 34. 
Helle Bjerg-Nielsen mgH- (13,47), 35. Bent Hagmund-Hansen mg^ (13,11), 36. 
Carl Christian Hansen mg (13,78), 37. Inge Holten Hansen mg-H (13,65), 38. Inge 
Hervad-Jørgensen mg (14,16), 39. Inger Haiskov Jensen mg (13,67), 40. Karen 
Margrethe Jensen g+ (12,72), 41. Peter Jordt Jørgensen mg (13,79), 42. Lone 
Kofod mg+ (14,25), 43. Janne Larsen mg (13,76), 44. Kirsten Lone Nordahl Larsen 
mgT- (13,06), 45. Lone Diget Møller mgH- (13,27), 46. Berit Kjær Nielsen mgH- 
(13,63), 47. Elisabeth Tranberg Nielsen mg (13,96), 48. Susanne Okholm mg-7- 
(13,04), 49. Lis Merete Pedersen mg-H (13,38), 50. Ane Annelise Petersen mgH- 
(13,30), 51. Anne Petersen mgm- (13,41), 52. Inge-Merete Skern mg (14,01), 53. 
Jørgen Arevad Skaarup mg (14,19).

Den matemafisk-naturvidenskabelige linie
1. Hans Skov Christensen g+ (12,95), 2. Jørgen Hermann Christiansen mg 

(13,81), 3. Ingolf Halle mg-H (13,52), 4. Flemming Hansen mg (13,96), 5. Claus 
Lindhardt Iversen mg (13,69), 6. Hans Jørgen Ellebjerg Jensen mgH- (13,21), 7. 
Poul Erik Knudsen mg (14,11), 8. Birgitte Cramer Larsen mg+ (14,20). 9. Klaus 
Willy Murning mg^- (13,35). 10. Jens Torlund Nielsen mgH- (13,32), 11. Inga 
Helene Olsen mg-3- (13,20), 12. Erik Schilling mg-H (13,03), 13. Jette Trane 
mgH- (13,60), 14. Annemarie Andersen mg (13,70), 15. Gerhard Asmund mg+ 
(14,23), 16. Jytte Berthelsen mg-- (13,33), 17. Gustav Valentin Borre mgH- 
(13,55), 18. Lise Bønnelycke mg+ (14,36), 19. Merete Bønnelycke mg (14,04), 
20. Erik Christensen mg+ (14,19), 21. Ole Benny Christiansen mg (14,16). 22. Arno 
Gølnitz mg-4- (13,55), 23. Klaus Bøgelund Hansen mg (13,78), 24. Lisbeth Iver
sen mg (13,70), 25. Jan Booker Jensen mg+ (14,29), 26. Leif Ingerslev Jørgensen 
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mg (13,73), 27. Palle Steen Larsen mg (14,15), 28. Erik Lindekrans mg+ (14,23), 
29. Christian Nissen mg (13,75), 30. Else Hesselbjerg Pedersen mg (13,86), 31. 
Helge Ørsted Pedersen mg (14,12), 32. Knud Stilling Tarnø mg (13,88), 33. Sten 
Thorsen mg+ (14,36), 34. Thomas Alstcr mg-H (13,48), 35. Arne Bjerg-Nielsen 
mg (13,91), 36. Leif Druedahl mg+ (14,20), 37. Marianne Germann g+ (12,61), 
38. Mogens Vilstrup Hansen mg (13,82), 39. Asger Høg mg-!- (13,44), 40. Henri 
Weber Jensen g+ (12,69), 41. Ole Arne Jensen mg (13,71), 42. Knud Jørgensen 
mg (14,05), 43. Marianne Kristiansen mg (13,88), 44. Thorben Lundsgaard mg 
(13,99), 45. Henning Madsen mg-!- (13,01), 46. Lise Bendix Madsen mg (13,92), 
47. Hans-Henrik Nath mgm- (13,44), 48. Krista Marianne Nørgaard ug!- (14,50), 
49. Allan Olsen mg (14,05), 50. Claus Helweg Ovesen mg + (14,31), 51. Ulla 
Poulsen mg-é- (13,32), 52. Ayo Irene Rasmussen mg (14,05), 53- Erik Kjeldsen 
Skjøtt g (12,18), 54. Niels Jørgen Westergaard Sørensen mg-H (13,45), 55. Britta 
Ajspur mg“i~ (13,21), 56. Lis Lykke Andersen mg (13,73), 57. Niels Ove Andersen 
mg (13,68), 58. Peer Steen Andersen mg^- (13,53), 59. Kirsten Lisbet Bonnesen 
mg (14,14), 60. Eva Agnes Dahn mg+ (14,26), 61. Vagn Dahl Hansen g + 
(12,50), 62. Ina Jonna Sichan Jensen mg (13,78), 63- Jørgen Steen Jensen mv' 
(13,66), 64. Knud Bjørnø Jensen mg-!- (13,14), 65. Ulla Jensen mg^~ (13,32), 
66. Mogens Finn Kjærsdam mg-!- (13,14), 67. Inger-Margrete Knudsen mg (14,12). 
68. Kirsten Vibeke Munck mg (13,68), 69- Ege Topholm Nielsen mg-!- (13,59), 
70. Poul Christian Nielsen mg^~ (13,61), 71. Ulla Olsen mg (13,68), 72. Ellen 
Inger Holm Pedersen mg-E- ( 13,52), 73. Ole Hald Pedersen mg-!- (13,01), 74. 
Lisa Rasmussen mg (13,68).

Realeksamen
1. Erik Dahl Andersen mg-!- (13,58), 2. Hans Aage Klarskov Andersen mg 

(13,80), 3- Anna Elisabeth Sevelsted Ebbesen mg (14,06), 4. Kirsten Bøge Greger
sen mg (13,67), 5. Birgit Jensen mg+ (14,19), 6. Vera Viola Jensen mg+ (14,21), 
7. Anni Ingelise Jørgensen mg (14,08), 8. Ann-Britt Kruuse mg (13,90), 9. Birgit 
Larsen mg (14,02), 10. Per Jan Milde mg (13,74), 11. Erik Muller mg (13,75), 
12. Drude Svarre Nielsen mg (13,78), 13. Curt Flemming Rud Pedersen mg (13,76), 
14. Lone Merethe Pedersen mg (13,72), 15. Sanne Elisabeth Pedersen mg+ (14,48), 
16. Klaus Bonderup Petersen mg (13,86), 17. Niels-Henrik Boel Petersen g + 
(12,65), 18. Ulla Petersen mg+ (14,37), 19- Knud Jørgen Vest mg^- (13,16), 
20. Ulla Karin Vibholm mg (13,88), 21. Stig Bornemann Christensen g+ (12,39), 
22. Ernst Børge Frederiksen ug-H (14,53), 23. Jørgen Normann Hansen mg (13,90), 
24. Ole Ilsøe mg-!- (13,20), 25. Carl Christian Moltke Irgens g (12,06), 26. Anne
marie Kjøbek mg (14,06), 27. Carsten Klenum mg (13,82), 28. Ole Boje Larsen 
mg-!- (13,58), 29- Karen Wennemoes Madsen g+ (12,90), 30. Lars Møller Niel
sen mg (14,01), 31. Margit Libak Nielsen mg (13,84), 32. David Olsen mg (14,00), 
33. Henrik Emil Pedersen mg (13,82), 34. Lykke Margrethe Peetz-Schou mg (14,06), 
35. Grethe Plauborg mg (14,10), 36. Ellen Vibeke Schultz mg-!- (13,20), 37. Jan 
Michael Kildegaard Sørensen mg (13,88), 38. Niels Bo Varming mg-!- (13,45), 
39- Ulf Østergaard-Nielsen mg-!“ (13,49).
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Eleverne

m k. j
(Klasselærer: Adjunkt Pedersen)

1. Bechsgaard, Mariann Ina, 8.10.45.
2. Budde, Susanne Vibeke, 21.5.45.
3. Christensen, Benny Crone, 28.2.44. I
4. Christensen, Henning Møller, 

17.9.35.
5. Dorph, Inger, 22.3.46.
6. Kjellev, Lene Agerlin, 8.10.45. !
7. Kristiansen, Dorte Elisabeth, 3.2.46.
8. Kromann, Jens Ulrich, 17.3.45.
9. Nielsen, Jytte Kirsten, 4.9-44. I

10. Nordbo, Anders, 29-5.45.
11. Poulsen, Erik, 5.3.45.

III a.
(Klasselærer: Lektor, fru Smedegaard)

1. Frantzen, Jette, 28.3.44. i
2. Hjortsø, Merete, 7.11.44.
3. Jensen, Inge Jeanette, 14.5.44.
4. Jensen, Lise-Lotte Asmind, 21.6.45.
5. Jørgensen, Elly, 18.4.45.
6. Klister, Inger-Lise Margaretha, 

1.11.44.
7. Lamot, Jonna, 10.2.44.
8. Munck, Inger Benedicte, 24.12.45.
9- Nielsen, Birthe Egelund, 30.5.45.

10. Nielsen, Kirsten Merete, 2.2.45.
11. Nielsen, Vibeke, 10.2.46.
12. Saabye, Kirsten, 14.11.45.
13. Vind, Bodil, 13.1.45.

III b.
(Klasselærer: Lektor Bendix)

1. Bugge, Helga, 29.10.45.
2. Christensen, Lene Marie Elgaard, 

9.3.45.
3. Frandsen, Niels Hemming, 24.9-44.
4. Hansen, Hans Vestager, 3.4.45.
5. Hansen, Lisbeth Bechmann, 3.7.45.

6. Hansen, Maj Grethe Kragh, 
19.11.44.

7. Hors, Lise, 13.3.45.
8. Jensen, Henrik Witthøft, 17.3.46.
9. Jonasen, Lis, 19.9.44.

10. Justesen, Anne Merete, 22.4.45.
11. Kloppenborg, Else Marie, 14.8.43.
12. Kobberø, Bente, 24.2.45.
13- Laursen, Birte Fog, 5.3.46.
14. Mikkelsen, Britta Qvistgaard, 

29.10.44.
15. Møller, Johannes Cramer, 5.7.44.
16. Pilmann, Ebba Solveig, 2.1.45.
17. Rasmussen, Ib Michael, 17.1.45.
18. Schledermann, Arne, 4.4.45.
19. Thøgersen, Bille, 1.9.45.
20. Trautner, Hanne, 29.12.45.
21. Vogelius, Susanne Elisabeth, 

22.3.45.
22. Wagner, Elisabeth Thorberg, 

29.12.44.

III c.
(Klasselærer: Lektor Rosenhoff)

1. Bruun, Else Marie Baadsgaard, 
17.4.43.

2. Christensen, Birgit Solveig Søren
sen, 23.10.44.

3. Hansen, Inge-Lis Bjørna, 13.8.44.
4. Hansen, Kirsten Møllegaard, 9-4.45.
5. Hansen, Martin Johannes Vang

kilde, 13.2.44.
6. Jensen, Lisbeth, 6.12.44.
7. Johnsen, Birgitte Grøn, 22.6.44.
8. Kristiansen, Birgitte, 21.4.44.
9- Kristiansen, Lene Lelling, 4.3.44.

10. Kølgaard, Marianne, 17.6.45.
11. Larsen, Inge Bruus, 10.11.44.
12. Lundov, Lene, 16.9.44.
13. Nielsen, Lillian Skydsgaard, 20.1.45.
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14. Olsen, Aase Damsgaard, 17.5.44.
15. Pedersen, Anette, 3.7.44.
16. Petersen, Jørgen Holst, 31.5.45.
17. Rasmussen, Ingelise, 4.6.44.
18. Rasmussen, Lis, 16.2.45.
19. Winzentsen, Niels Anton, 11.4.43.
20. Zuschlag, Anette, 14.10.45.
21. Aagaard, Søren, 23.2.45.
22. Aarsø, Birgitte Meyer, 6.4.45.

III u.
(Klasselærer: Lektor, fru Hemmingsen)

1. Andersen, Niels Hessel, 2.8.45.
2. Bagge, Torben Brinch, 19.1.45.
3. Blume, Aase, 23.6.45.
4. Bonnesen, Inger, 22.5.46.
5. Bruhn, Annette, 28.12.45.
6. Ditlevsen, Kurt Tom, 23.1.45.
7. Færgemann, Klavs Karl, 24.11.45.
8. Hansen, Annelise Bech, 7.4.44.
9. Hansen, Leif, 4.4.45.

10. Johnson, Erik, 18.9.44.
11. Klarskov, Ole Peter, 9-1.44.
12. Lange, Peter, 27.2.44.
13. Larsen, Ole, 28.3.45.
14. Madsen, Finn Hjorth, 28.11.43.
15. Mulbjerg, Steen Refstrup, 10.4.45.
16. Pedersen, Flemming Christian, 

23.8.45.
17. Pedersen, Ib, 18.11.43.
18. Schmidt, Aage Bernhard, 9.7.45.
19- Sørensen, Bente, 26.3.44.
20. Sørensen, Bjarne Bjerregaard, 

27.12.43.
21. Thyssen, Knud Pontoppidan, 

26.3.46.
22. Tuxen, Peter Lauritz Emil, 8.2.45.
23. Wichmann, Helle Vibeke, 3.12.43.

III x.
(Klasselærer: Lektor Mosby Jespersen)

1. Bruun, Ole Baadsgaard, 2.2.45.
2. Cleemann, Marianne, 17.5.45.

3. Clemmensen, Peter, 29.6.45.
4. Grohnheit, Poul Erik, 18.4.45.
5. Hansen, Preben Hillebo, 23.11.44.
6. Hindhede, Jørgen, 8.10.44.
7. Jensen, Palle, 11.6.44.
8. Kjøbek, Inge Lise, 5.8.44.
9. Madsen, Kurt Verner, 30.7.44.

10. Madsen, Peder Dennis, 20.12.45.
11. Madsen, Svend Georg, 26.8.43.
12. Mortensen, Erik Fogh, 14.9.44.
13- Mortensen, Peter Kristian Nørgaard, 

18.6.45.
14. Møller, Søren Peter, 22.3.45.
15. Neergaard, Søren, 22.8.44.
16. Olsen, Henning Torben, 14.9.44.
17. Pedersen, Solveig Faurholt, 16.5.45.
18. Petersen, Allan Sahl, 8.7.45.
19. Råben, Kjeld, 25.1.46.
20. Reisby, Kirsten, 10.11.44.

। 21. Waneck, Jørn, 20.2.45.
। 22. Wurtzen, Jens, 27.2.45.

i in y-
(Klasselærer: Adj. Hvidberg-Kntidsen)

| 1. Ahlgren, Jens Jørgen Erik, 8.5.45.

I 2. Andersen, Allan, 21.7.45.
3. Anthonsen, Bjarne Skou, 13.4.45.

| 4. Appelquist, Erik Lasse, 2.4.46.
5. Barteis, Paul Daniel, 19.8.46.
6. Borglykke, Hans, 18.2.45.
7. Byberg, Peter, 13.3.45.
8. Ellitsgaard, Karen, 21.7.44.
9. Filtenborg, Jens Anton, 4.4.45.

10. Frank, Anne Margrethe, 10.4.46.
11. Friis, Marianne, 19-3.45.

' 12. Hansen, Helle Vibeke Ammitzbøll,
j 17.5.45.
| 13. Hansen, Mogens Aarsleff, 9-5.45.

14. Jensen, Merete, 29-8.45.
15. Jensen, Mogens Lerbech, 2.6.45.
16. Jensen, Ole Christian, 27.8.44.
17. Jørgensen, Bjørn Dresler, 15.3.45.
18. Kondrup, Jan Kristen, 11.1.45.
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19- Larsen, Jørn Erik, 18.6.45.
20. Nielsen, Hanne Birthe, 7.12.44.
21. Pedersen, Bodil Kirsten, 14.5.45.
22. Rasmussen, Ole Flemming Hvide

sten, 18.1.46.
23. Skotte, Bodil, 26.12.44.

III z.
(Klasselærer: Lektor, frk. Jensen)

1. Abrahamsen, Povl, 12.3.45.
2. Andersen, Bjarne Stig, 8.4.45.
3. Andersson, Stig, 16.12.43.
4. Bech, Søren, 17.3.45.
5. Bjergager, Birthe Marie, 9-8.44.
6. Boeskov, Birgitte, 18.7.45.
7. Buur, Ole Schoppe, 17.7.43.
8. Christoffersen, Per Aaes, 11.9.44.
9. Hansen, Villy Ingolf, 23.12.43.

10. Heerfordt, Lars, 6.6.45.
11. Jørgensen, Eva Merete, 17.2.44.
12. Jørgensen, Ove Toft, 11.5.45.
13. Michaelsen, Jens, 5.5.44.
14. Nielsen, Bjarne Christian, 6.1.44.
15. Nielsen, Jørgen Bøje, 22.5.44.
16. Nielsen, Søren, 14.6.43.
17. Pedersen, Erling Møller, 18.3.46.
18. Pedersen, Knud Thyge Norup, 

18.6.45.
19- Pedersen, Niels Klinkby, 10.9.44.
20. Platz, Else-Marie Junge, 11.6.44.
21. Rasmussen, Karen, 13.3.45.
22. Sandel, Jette, 12.10.44.
23. Sørensen, Lene Anni, 22.10.44.

II k.
(Klasselærer: Lektor Christiansen)

1. Aister, Bendt Aage Valentin, 
26.7.46.

2. Clausen, Erik Balslev, 21.5.46.
3. Foss, Karen, 28.2.46.
4. Hors, Susan, 1.7.46.
5. Haastrup, Anne Margrethe, 

13.10.46.
6. Ibsen, Judith Ann, 22.12.45.

7. Jørgensen, Ingeborg, Margrete 
Jordt, 27.8.46.

8. Nielsen, Peter Boile, 28.2.46.
9. Rasmussen, Karen Maria, 6.5.46.

10. Riemann, Nana Thorgils, 31.10.46.

II a.
(Klasselærer: Lektor Christiansen)

1. Hansen, Hans Henrik Rise, 4.3.46.
2. Hansen, Inge Marie, 26.1.46.
3. Jensen, Else Nygaard, 22.11.46.
4. Jensen, Erik Westh, 4.1.44.
5. Muller, Anne, 5.7.46.
6. Nielsen, Inger-Lis Lund, 6.5.46.
7. Pedersen, Karen Lykke, 23.7.44.
8. Pedersen, Lilian, 28.7.46.
9. Piesner, Marianne, 23.1.46.

II b.
(Klasselærer: Lektor Kruckenberg)

1. Andersen, Poul Erik Julius, 
22.10.45.

2. Barnkop, Rigmor Elisabeth, 10.2.45.
3. Eriksen, Herluf Aagaard, 25.10.46.
4. Fledelius, Birgitte Gyrithe, 16.5.46.
5. Gyldenkerne, Birgitte, 3.4.46.
6. Håber, Bente Gudrun, 13.12.45.
7. Hemmingsen, Kirsten, 13-7.46.
8. Jensen, Bente Merete, 19.11.45.
9. Kiillstrøm, Viktor Alfred, 5.2.46.

10. Larsen, Anne Diemer Kjær, 10.3-46.
11. Lunn, Anne, 2.7.46.
12. Michélsen, Karen Elia, 23.7.46.
13. Nielsen, Bente Hanne Damgaard, 

9.1.45.
14. Nissen, Helle Agnete, 19-7.45.
15. Nyborg, Berndt Henry, 25.7.44.
16. Pedersen, Bodil Mariager, 10.4.46.
17. Petersen, Uffe Marius, 24.10.46.
18. Rasmussen, Merete Borker,

17.12.45.
19- Retoft, Anne-Lise, 13.6.45.
20. Rørbech, Kirsten, 26.1.47.
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21. Steen, Ebba, 28.7.46.
22. Svendsen, Jette, 8.8.46.

II C.
(Klasselærer: Cand. mag. Nielsen)

1. Andersen, Birgit Lillian, 25.4,45.
2. Christophersen, Hanne, 15.4.46.
3. Frandsen, Birthe Johanne, 28.8.45.
4. Hansen, Anne-Mette Werner, 

1.7.46.
5. Jensen, Eskild, 18.5.46.
6. Jessen, Inge, 17.12.45.
7. Kristensen, Unni Ambrosius, 

27.5.46.
8. Larsen, Jørgen Lauritz, 22.6.46.
9. Madelung, Kirsten Agnete, 5.5.45.

10. Madsen, Kirsten Marie Birck, 
5.9.44.

11. Mogensen, Gerd Ørum, 28.5.46.
12. Nielsen, Agnes Helle Schiøtz, 

17.8.46.
13. Nielsen, Anne Mette, 30.12.46.
14. Olsen, Anette Kongsholm, 20.6.46.
15. Pedersen, Anne Marie, 28.11.46.
16. Petersen, Elsa, 24.5.46.
17. Petersen, Lise Rerup, 27.8.45.

II o.
(Klasselærer: Lektor Kjær)

1. Andersen, Jørgen Henry, 25.9.46.
2. Andersen, Jørgen Quade, 5.9-46.
3. Andreasen, Villy Sigfred, 20.7.45.
4. Bach, Lars Christian, 18.9.45.
5. Borup, Anne Dorthe Agnethe, 

1.2.46.
6. Hansen, Jens Lodal, 5.8.46.
7. Hansen, Jørgen Lodal, 5.8.46.
8. Jensen, Tom Møller, 19-10.45.
9. Juul, Asger, 25.9.47.

10. Jørgensen, Bjarne Holch, 16.3.46.
11. Jørgensen, Johanne Juul, 3-6.45-
12. Jørgensen, Merete Steen, 6.10.45.
13. Kjelstrup, Peter, 20.2.46.

14. Kjær, Klaus, 1.10.46.
15. Knudsen, Christian Bernt, 5.4.46.
16. Knudsen, Niels Kaare, 19-5.45.
17. Olsen, Poul-Erik Højer, 23.12.44.
18. Pedersen, Carsten Frank, 3-6.46.
19- Petersen, Gert Hovald, 11.10.45.
20. Petersen, Jan Hovald, 31.1-44.
21. Qvist, Thorkild Fristrup, 21.12.46.
22. Reisby, Anne-Grete, 28.3.46.
23- Rostorp, Susanne, 30.7.46.
24. Rudolph, Ole, 9.10.45.
25. Tvedegaard, Erling, 5.10.46.
26. Westergaard, Sven Høy, 25.2.47.

II X.
(Klasselærer: Lektor Whitta Jørgensen)

1. Andersen, Birthe, 1.4.46.
2. Anhøj, Solveig, 28.7.46.
3. Bilchmann-Møller, Frank, 6.5.46.
4. Christensen, Peter, 25.10.45.
5. Christiansen, Rune Jan, 20.2.46.
6. Christoffersen, Finn Dybdahl, 

25.2.46.
7. Clausen, Grete Budde, 4.11.45.
8. Dahl, Erik, 2.6.46.
9- Fabricius, Jens Strøm, 30.1.46.

10. Felding, Jens Ulrik, 19-5.46.
11. Hansen, Henriette Christrup, 

26.2.46.
12. Jensen, Arne Engskov, 31-8.45.
13- Kirkegaard, Ingelise Heerup, 7.5.44.
14. Klarskov, Jens Erik, 2.4.45.
15- Klitz, Henrik Viktor Grummes- 

gaard, 9.12.45.
16. Kaaber, Erling Georg, 17.7.44.
17. Madsen, Ivan Lehrman, 14.6.45.
18. Nielsen, Mogens Peter Cherly, 

22.10.44.
19- Nielsen, Ulla Sigrid, 13-3.46.
20. Olsen, Arne, 16.11.44.
21. Pedersen, Jørgen Buhl, 29.1.46.
22. Poulsen-Vad, Kirsten Annette, 

4.9.46.
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23. Rasmussen, Tove, 30.10.46.
24. Sørensen, Niels Christian, 11.8.45.

II y.
(Klasselærer: Adjunkt Greve)

1. Andreasen, Erling Emanuel, 30.3.46.
2. Elm, Niels, 15.1.45.
3. Gerlach, Carl Johan, 28.2.46.
4. Hansen, Helge Stig, 24.12.44.
5. Jacobsen, Bjarne Sander, 22.10.44.
6. Kjergaard, Fritz Smith, 21.2.45.
7. Kristensen, Mogens Bomgaard, 

10.4.46.
8. Lindberg, Karin Pors, 22.9.45.
9. Nielsen, Sten Bønke, 2.6.45.

10. Olsen, Bjarne Johannes, 5.4.46.
11. Pedersen, Carl Steen, 7.3.45.
12. Petersen, Henning Krogh, 14.3-45.
13. Petersen, Karsten, 6.12.46.
14. Poulsen, Ole Birch, 30.3.45.
15. Rasmussen, Niels Bjørn, 9-8.45.
16. Riemer, Vibeke Wesarg, 13.4.47.
17. Svendsen, Flemming, 4.5.45.
18. Wamsler, Hans Peder, 27.5.46.
19. Winkler, Torben Frits Ravnborg, 

28.5.46.

II z.
(Klasselærer: Adjunkt Ussing)

1. Andersen, Jan Rud, 12.5.46.
2. Bagger, Carsten, 21.8.45.
3. Begtrup, Dorte Annette, 7.5.46.
4. Beier, Randi, 13-9-45.
5. Bisgaard, Ellen, 1.10.47.
6. Bohn, Carl Peter Sehestedt, 2.7.46.
7. Budde, Annegrete, 26.3.46.
8. Busch-Larsen, Addi, 16.10.46.
9. Hansen, Karsten Stig, 4.6.45.

10. Hededal, Ellen, 28.10.46.
11. Ingvorsen, Benedikte, 16.2.46.
12. Jensen, Carl Egon, 27.2.46.
13. Jensen, Grethe Lyndby, 3.7.45.
14. Madsen, Leif Sophus, 30.11.44.
15. Nielsen, Bodil, 17.6.46.

16. Nielsen, Erik Volmer, 27.3.45.
17. Olsen, Flemming Sejergaard, 9.4.46.
18. Olsen, Leif Steen, 1.7.45.
19. Philipsen, Torben, 7.12.46.
20. Skjærlund, Finn, 15.9.44.
21. Stigier, Tim, 29.12.45.
22. Stormgaard, Helle Marianne, 9-6.46.
23. Telvad, Asker Reib, 29-12.44.

I a.
(Klasselærer: Adjunkt Kildemoes)

1. Agner, Erik, 14.6.47.
2. Beck, Lise Annette, 4.7.47.
3. Boeskov, Benedicte, 4.6.47.
4. Christensen, Uffe Klim, 19.7.47.
5. Christiansen, Lena, 20.8.46.
6. Damm-Ottesen, Dorrit, 9-1.48.
7. Faber, Lis, 26.3.47.
8. Foldager, Else, 11.4.47.
9. From, Birgit Marianne, 5.6.46.

10. Hansen, Bodil Katharina, 24.3.47.
11. Hansen, Kirsten Vestager, 21.4.47.
12. Hellsten, Hanne, 5.7.46.
13. Høgsbro, Bente, 6.3.48.
14. Ingvarsen, Birte, 5.4.46.
15. Kriiger, Lise, 10.10.46.
16. Nielsen, Anne Volmer, 5.9.46.
17. Nordbo, Ingrid Marie, 12.2.47.
18. Ovesen, Lis Barkholt, 3.4.47.
19- Pedersen, Ingrid Marianne, 

25.11.47.
20. Petersen, Lilli Mona Staxen, 

20.5.47.
21. Petersen, Tove Anette Kofoed, 

10.6.46.
22. Thorsen, Benedicte, 2.4.47.
23. Thorsen, Niels Aage, 2.4.47.
24. Wienberg, John Preben, 28.7.46.
25. Østergaard-Nielsen, Ulf, 22.1.47.

I b.
(Klasselærer: Lektor, fru Bendix)

1. Arndal, Helge, 11.11.46.
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2. Christensen, Poul Krieger, 30.5.47.
3. Christiansen, Lise Laier, 21.10.46.
4. Danielsen, Eva Laurberg, 28.5.48.
5. Filtenborg, Peter Ulrik, 2.10.46.
6. Gantzel, Anne Dorthe, 5.9.46.
7. Hansen, Anne-Marie, 28.3.47.
8. Hartmeyer, Britta Marianne, 

22.5.46.
9. Jensen, Berit Moe, 19.10.46.

10. Jensen, Vibeke Bruno, 30.11.46.
11. Johansen, Inge-Merete Blach, 

27.9.46.
12. Kjær, Torben Edvard, 26.10.46.
13- Munkebo, Hanne, 19-12.46.
14. Nielsen, Niels Jørn, 15.3.46.
15. Okholm, Louise, 1.6.47.
16. Pedersen, Gert Dalgaard, 7.4.47.
17. Pedersen, Henning Lund, 18.5.47.
18. Pedersen, Kirsten Skousen, 

20.11.45.
19. Pedersen, Mette Højrup, 3.3.47.
20. Petersen, Kaj Krognos, 29-5.47.
21. Simonsen, Jens Bruun, 25.10.46.
22. Skriver, Peter Kanstrup, 26.6.47.
23. Stub-Nielsen, Mari Anne, 7.7.48.
24. Tuxen, Nina, 8.2.47.
25. Wick, Anne Kirsten, 2.3.47.
26. Woll, Karsten, 1.7.47.

I c.
(Klasselærer: Lektor, fru Andersen)

1. Christensen, Else Margrethe Buch- 
wald, 28.9.46.

2. Christiansen, Lars Boie, 19.10.45.
3. Clausen, Erik, 20.8.45.
4. Ertmann, Hanne Elsebeth, 6.3.47.
5. Frederiksen, Ernst Børge, 13.10.45.
6. Hansen, Ellen Margrethe, 26.6.46.
7. Hansen, Morten, 9-11.45.
8. Harders, Kirsten, 26.3.47.
9. Jensen, Bodil, 1.5.46.

10. Jensen, Aase, Thora, 15.8.47.
11. Jørgensen, Anni Ingelise, 7.10.46.

12. Jørgensen, Erna Pilegaard, 30.5.47.
13- Jørgensen, Lene Corneliussen, 

9.2.46.
14. Larsen, Knud Capion, 8.1.47.
15. Muller, Erik, 10.2.46.
16. Nellemann, Margit, 12.7.47.
17. Nielsen, Henning Winther, 

23.12.45.
18. Nielsen, Knud, 8.4.47.
19- Nissen, Anne Grete, 14.11.46.
20. Peetz-Schou, Lykke Margrethe, 

17.4.46.
21. Petersen, Kirsten Skjoldby, 8.10.45.
22. Pfeiffer, Jytte Engelbreth, 1.3.46.
23. Rasmussen, Inge Lise, 18.12.47.
24. Vibholm, Ulla Karin, 17.5.46.

I o.
(Klasselærer: Lektor Johannsen)

1. Beck, Marianne, 23.1.47.
2. Bertelsen, Klaus, 27.12.46.
3. Bidstrup, Torben, 8.11.46.
4. Bjerrum, Claus, 30.9.47.
5. Christensen, Ernst Sidelmann, 

6.7.47.
6. Hall, Anders Erik, 30.12.47.
7. Hansen, Gerda Elisabeth, 24.1.47.
8. Hansen, Hinrich Birger Heide, 

13.10.46.
9. Hansen, Ole Juel, 11.11.46.

10. Jægerskou, Anette Bente, 10.3.47.
11. Kondrup, Nils Ole, 29-6.47.
12. Larsen, Jens Christopher Vingaard, 

24.12.47.
13. Laugesen, Leif, 25.1.47.
14. Lundsteen, Ingelise Ulrich, 27.12.46.
15. Nielsen, Runar Helbo, 16.10.46.
16. Petersen, Jørgen Boel, 27.7.47.
17. Poulsen, Niels Morten, 2.3.47.
18. Rasmussen, Kurt Egon, 14.1.46.
19. Stokner, Annette, 11.2.47.
20. Szuwalski, Leif Gregor, 9-5.47.
21. Woll, Claus, 1.7.47.
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I X.
(Klasselærer: Adjunkt Damstedt)

1. Aggernæs, Annette, 5.9.47.
2. Beier, Aase, 19.1.47.
3. Christensen, Hans Peter, 2.3.46.
4. Christiansen, Svend Helge, 8.2.47.
5. Delfs, Jørgen Kristian, 11.7.45.
6. Frederiksen, Jens Sønderberg, 9.6.47.
7. Friis, Dorte, 25.1.47.
8. Jensen, Bjarne Dalgaard, 5.5.46.
9- Jensen, Hans Otto, 4.9.47.

10. Jensen, Poul Erik, 4.9.47.
11. Kristensen, Elsebeth, 24.5.47.
12. Kristensen, Steen Daugaard, 5.11.46.
13. Kristiansen, Uffe Bendt, 4.8.46.
14. Laursen, Villy, 6.5.47.
15. Lægaard, Jørgen, 20.8.44.
16. Madsen, Asbjørn Bondo, 3.11.46.
17. Nielsen, Jes Ferm, 15.8.45.
18. Nielsen, Preben Elo, 2.7.46.
19. Palner, Knud Armand, 7.12.46.
20. Thorsen, Claus, 16.8.47.
21. Vedsø, Frode, 2.3.47.

1 y-
(Klasselærer: Adjunkt Hauser)

1. Andersen, Kai Axel, 25.8.46.
2. Beiskjær, Ida Elisabeth, 30.7.45.
3. Bjørnsen, Aksel Verner, 19-9.46.
4. von Hedemann, Steen Christian 

Georg, 21.8.46.
5. Henriksen, Carl Erik, 28.1.47.
6. Jensen, Hanne Irene, 24.8.46.
7. Jensen, Jytte Skovgaard, 8.12.46.
8. Jensen, Tom Hardy Rosenquist, 

8.10.46.
9. Klenum, Carsten, 9.12.45.

10. Larsen, Bodil, 26.9.47.
11. Larsen, Bodil Gøbel, 25.9.46.
12. Nielsen, Bo Eric, 23.2.47.
13. Olsen, David, 2.1.47.
14. Olsen, Jan Henrik, 1.6.46.
15. Petersen, Klaus Bonderup, 15.1.46.

16. Petersen, Ulla, 8.3.47.
17. Rasmussen, Thorkild Steen, 18.8.47.
18. Siggaard-Jensen, Steffen, 28.6.46.
19- Thinghuus, Bo Misbach, 3.2.47.

I z.
(Klasselærer: Lektor Byberg)

1. Andersen, Susanne Lotte Frost, 
17.10.46.

2. Beyer, Merete Lucia Sille, 6.11.44.
3. Christensen, Lisbeth, 3-3.47.
4. Ebbesen, Laila Lehmann, 29.6.47.
5. Foss, Thomas Bang, 21.8.47.
6. Frederiksen, Anni Østergaard, 

19.7.46.
7. Hansen, Inge, 30.1.46.
8. Hansen, Poul Høiby, 22.8.47.
9. Iversen, Kirsten, 31.3.48.

10. Jensen, Alfred Michael, 6.5.46.
11. Kofoed-Hansen, Anne Marie, 

16.4.48.
12. Molbjerg, Hanne Lise, 14.6.47.
13. Møller, Lisbeth Karin, 29.9.46.
14. Pedersen, Bente, 29.8.47.
15. Pedersen, Lisbet Heje, 21.6.46.
16. Pedersen, Ulla Heje, 21.6.46.
17. Reddersen, Marianne, 9-5.47.
18. Rørbech, Else, 4.12.45.
19- Seligmann, Ebbe, 21.8.47.
20. Sørensen, Claus Erik Broskov, 

13.7.46.
21. Thuesen, Jørgen, 7.3.47.

3. real
(Klasselærer: Pastor Møller)

1. Ahrensberg, Ester Vibeke, 5.6.48.
2. Berner, Elisabeth, 10.1.47.
3. Budde, Ida Charlotte, 5.7.47.
4. Bøggild, Ole Herman, 21.12.46.
5. Christensen, Kirsten Anna, 2.7.46.
6. Christiansen, Ulla Riis, 9-5.47.
7. Christoffersen, Niels, 14.12.46.
8. van Deurs, Vivian, 14.11.46.
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9. Hansen, Jane, 7.7Al.
10. Hastorp, Johannes Steen, 16.4.48.
11. Jensen, Jørgen Dybdahl, 15.3.47.
12. Josephsen, Lars Erik, 1.6.47.
13. Kristensen, Ulla Vinther, 6.11.47.
14. Lægdsgaard, Jytte, 9.3.47.
15. Nielsen, Svend Evan, 29-5.47.
16. Olsen, Lene Malskær, 28.7.46.
17. Peiding, Steen, 26.6.46.
18. Poulsen, Ingrid Elisabet, 15.8.47.
19- Søgaard, Per, 5.12.47.
20. Vestergaard, Inge Brix, 5.1.48.

2. real
(Klasselærer: Timel.inde, fru Thorsen)

1. Aister, Ingeborg Nona Maria, 
7.2.48. j

2. Andersen, Niels Carsten Bækbo, I 
16.6.48.

3. Brinkmann-Hansen, Liselotte, 
12.9.47.

4. Donnis, Bjørn Birger Lucien, 9.12.48.
5. Frank, Elisabeth, 2.8.49. I
6. Hansen, Claus Hellmann, 28.9.47.
7. Hansen, Erik Keiniche, 6.7.47.
8. Hedeboe, Erik, 6.11.47. j
9. Heerfordt, Anders, 29.11.49.

10. Hjortsø, Nils-Christian, 12.6.48.
11. Haastrup, Jørgen Ulrik, 16.8.48.
12. Kondrup, Ingelise, 23.4.49. |
13. Larsen, Paul-Kurt, 12.1.47.
14. Nielsen, Ingrid, 11.7.48. I
15. Nyhuus, Lone, 6.3.48.
16. Olsen, Inge Birgit, 7.1.48. I
17. Olsen, Mona Birgitte Frimann, 

16.12.48.
18. Pedersen, Birgitte Gybel, 4.9.48. |
19- Pedersen, Jørgen, 28.6.48.
20. Pedersen, Lisbeth Skousen, 19.6.48.
21. Pedersen, Steen Albert, 25.2.48.
22. Petersen, Lene Rode, 15.3.48.
23. Sandal, Ole, 5.4.48.
24. Strange, Knud Jørgen, 4.11.48.

25. Stryhn, Frida Elsebeth, 8.11.48.
26. Sørensen, Birgit Karen, 17.10.47.
27. Sørensen, Kristin Lykke, 5.1.48.
28. Thøgersen, Carsten Boyer, 19-4.48.
29- Ullerup, Hanne Merete, 1.6.48.
30. Winzentsen, Carsten Henrik, 

23.1.49.

1. real
(Klasselærer: Adjunkt, fru Poulsen)

1. Adam, Inger Margrethe, 30.10.49.
2. Bak, Jens Andreas, 4.1.49.
3. Berthelsen, Svend Kjærulff, 

16.10.48.
4. Blomquist, Peter, 10.5.49.
5. Christensen, Jens Henrik, 20.11.49.
6. Christensen, Merete Lindskov, 

28.9.49.
7. Christiansen, Bent, 28.1.49-
8. Eldov, Stig, 18.4.49.
9- Frantzen, Vibeke, 18.11.49.

10. Hansen, Birthe Ellebæk, 9-1.49.
11. Hansen, Bo Asbjørn Larsen, 7.8.49.
12. Jensen, Kirsten Kaarre, 15.11.48.
13- Jensen, Mogens Hartington, 25.5.49.
14. Jensen, Wivi Joan Kirk, 30.6.49.
15. Josephsen, Svend Olav, 20.4.49.
16. Kirkegaard, Peter Heerup, 9-3-49-
17. Kobberø, Marjatta, 5.5.49.
18. Larsen, Christa Breusch, 23.7.49.
19. Leergaard, Mona Lillian, 18.3.49.
20. Lund-Jensen, Bjarne, 8.6.49.
21. Nielsen, Anne Smidt, 13.9.48.
22. Nielsen, Anne-Mette Engelbrecht, 

15.4.49.
23. Nielsen, Kirsten Pape, 18.11.49.
24. Nielsen, Margit Lillevang, 10.10.48.
25. Olsen, Asger Henning, 27.2.49.
26. Pedersen, Lasse Dan, 22.7.49.
27. Pedersen, Lilly, 3.2.49.
28. Petersen, Tove, 1.12.49.
29. Steen-Knudsen, Kirsten, 29-3.50.
30. Svendsen, Birthe, 29.3.49
31. Tind-Jensen, Gunvor, 22.2.50.
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Undervisningen
I skoleåret 1963—64 har fag- og timefordelingen været følgende:
Lektor, fru Etbel Andersen: Engelsk III c, II y, I c, u og x; tysk II a, I b............... 26 t.
Lektor G. Bendix: Historie III z, u og b, II u, I b; dansk III z og u; oldtidsk. III z 

og u, II u, I b........................................................................................................... 31 t.
Lektor, fru Karen Bendix: Biologi III ka og b, 2. r.; geografi lix, Ib; gymnastik 

III bx, II bxz, I bx og au; 2. r.; fritidssport 1 time........................................... 30 t.
Lektor A. Byberg: Historie II x og b, Iz, y og u, 2. r.; oldtidsk. IIIy, II x og b, I u; 

gymnastik III cyz, II bxz, 2. r.; fritidssport 1 time........................................... 34 t.
Lektor N. A. Christiansen: Historie III x og c, II z og ka, I x og a, 1. r.; oldtidsk.

III x og c, II z; museumsunderv. 6 timer................................................................ 33 t.
Adjunkt B. Damstedt: Kemi III z og y, II x, I y og x; geografi II x og ka, I x; bio

logi III x................................................................................................................... 30 t.
Adjunkt Hans Greve: Kemi III x og u, II z og u, I z; geografi II y og b, I z; bio

logi III z................................................................................................................... 30 t.
Adjunkt, fru Ingrid Greve-. Biologi III u og c, 3. r., 1. r.; geografi I u og a, 3. r., 

1. r.; fysik Iz; kemi lu........................................................................................ 29 t.
Lektor, fru Ingrid Guhle: Dansk 2. r.; engelsk 3. r...................................................... Ilt.
Adjunkt B. Skov Hansen: (Fra 1. januar) fysik II z og y, I x; matematik III u. . . . 23 t. 
Adjunkt Michael Hauser: Musik III z, x, u og c, II x, c og ka, I y og b; gymnastik

Ilkau, I bx og cy; fritidsmusik 2 timer........................................................... 29 t.
Lektor, fru E. Hemmingsen: Fransk III u og b, II x og ka, I x og a................... 28 t.
Adjunkt P. Hvidberg-Knudsen: Geografi II z og c, ly og c, 2. r.; biologi III y;

gymnastik III cyz og kau, II bxz, I z, 3. r., I cy og bx; fritidssport 1 time .... 33 t.
Lektor Carl Håhr: Musik III y, b og ka, II z, y, u og b, I x og a, 2. r., 1. r; engelsk

II b, 1. r.; fritidsmusik 3 timer.................................................................................. 34 t.
Lektor, frk. G. Jensen: Matematik III z, I z, c og a, 3. r.; fysik 3. r., 2. r., 1. r. . . . 29 t. 
Lektor E. Mosby Jespersen: Fransk III x og ka, II u og b, I z, u og b.................... 33 t.
Lektor F. Jespersen: Matematik II y, I x, 1. r................................................................. 17 t.
Lektor Sv. Johannsen: Dansk III ka, II b, I u og c; gymnastik III bx; sløjd 2. r., 1. r.;

erhvervsvejledning 3^2 time.................................................................................... 26^/g
Lektor K. Whitta Jørgensen: Fysik III y og u, lix, ly; matematik lix; kemi II y . 33 t. 
Adjunkt P. Kildemoes: Dansk III x og c, II u, I a; gymnastik III bx, II kau og cy, 

la, 1. r.; fritidssport 2 timer............................................................................... 33 t.
Lektor H. Kjær: Matematik III y, II z og u, I y og b.................................................. 26 t.
Pastor V. Klarholt: Religion III z, x, u og b, II x, u og b, I u.................................. 8 t.
Lektor C. O. Kruekenberg: Tysk II b, I c, 2. r.; engelsk III a, I b............................. 20 t.
Fru K. Lautrup-Nissen: Fransk I y og c....................................................................... 10 t.
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Stud, mag., fru G. Lindholmer: Musik I z, u og c; fritidsmusik 1 time................... 7 t.
Cand. mag. Ib Lumholt: Dansk II z, y og x, I z.......................................................... 16 t.
Lektor C. J. Lund: Fysik III z og x, II u, I u.............................................................. 23 t.
Lektor, fru E. Lund: Engelsk II u og c, I b; dansk II c, I b...................................... 20 t.
Overlærer, fru H. Lund: Fransk 3. r............................................................................... 4 t.
Pastor Victor Møller: Latin I c og b, 2. r.; religion II y og ka, I z, x, c, b og a, 3. r., 

l.r.; historie 3. r.; oldtidsk. I z og y.................................................................. 26 t.
Cand. mag. Ib Nielsen: (Fra 1. september) historie III y og ka, II y og c, I c; latin

II c og a; oldtidsk. I c................................................................................................. 27 t.
Timelærer, fru E. Nordbo: Gymnastik III cyz og kau, II bxz, cy og kau, I z, 3. r.,

I cy og au, 1. r.; fritidssport 1 time......................................................................... 28 t.
Adjunkt Arne Pedersen: Latin III c, b og k, II k; græsk III k, II k; oldtidsk. III b og k 32 t. 
Adjunkt, fru I. Povlsen: Dansk III y og b, I x, 1. r.; engelsk II z, x og k, 2. r......... 26 t. 
Lektor A. Rosenhoff: Tysk III c og b, II c, I u; dansk 3. r.; engelsk I y; formning

2. r., l.r......................................................................................................................... 28 t.
Lektor, fru A. Smedegaard: Engelsk III b, II a, I z; latin III a, II b, I a................... 26 t.
Timelærer, fru E. Thorsen: Matematik III x, I u, 2. r................................................... 17 t.
Rektor G. Tolderlund-Hansen: Dansk II ka, ly; religion III y, c og ka, II z og c, 

ly; oldtidsk. III a................................................................................................... 15 t.
Lektor, frk. I. Torm: Tysk III a, II u og k, I a, 3. r., l.r.; oldtidsk. II y, c og b, Ix 

og b; håndgern. 2. r., 1. r...................................................................................... 27 t.
Adjunkt B. Ussing: Fransk III z, y og c, II z, y og c; russisk I au............................ 32 t.

I efterårssemestret var civilingeniør Preben Bagger lærerkandidat i matematik hos lektor 
Kjær og cand. mag. Ib Lumholt i dansk hos adjunkt Kildemoes og rektor.

I forårssemestret var cand. mag. Ib Lumholt lærerkandidat i engelsk hos lektor, fru 
Smedegaard og lektor Carl Håhr, civilingeniør Preben Bagger i fysik hos lektor Whitta 
Jørgensen, cand. mag. Tove Dinesen i dansk og kristendomskundskab hos rektor, adj. Kilde
moes og pastor Møller samt organist Knud Vad i musik hos lektor Håhr og adj. Hauser.

Skolen har i årets løb haft besøg af følgende faglige medhjælpere i undervisnings
direktionen : daværende lektor Sv. Atke, lektor Oscar Nielsen, lektor Eigil Lassen, lektor 
J. Appel, lektor G. Heerup, lektor O. Rindung, lektor O. Ballisager, lektor Mogens B. Lange.

Desuden har skolen i forbindelse med drøftelse af bygningsændringer haft besøg af 
kontorchef P. A. Koch og inspektør E. Lorensen, Undervisningsministeriet.

Inspektionen har været fordelt således: Skriftlig inspektor og rektors stedfortræder: 
Adjunkt Damstedt. — Inspektion i bygningerne: Lektor Johannsen og adjunkt Kildemoes. 
Gårdinspektor: Adjunkt Hvidberg-Knudsen. — Tilsyn med kvindelige elever: Lektor, 
fru Andersen. — Boginspektor: Adjunkt Greve.

Bibliotekar: Lektor G. Bendix.
Regnskabsfører: Lektor Byberg.
Sekretær: Fru E. Damstedt.
Skolens pedel er hr. S-. Døssing, og pedelmedhjælper er hr. J. Jørgensen.
Skolelæge er kredslæge Frode Friis, skolesygeplejerske fru R. Kildemoes.
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Eksamensopgivelser

Dansk

III k (Johannsen): Jensenius: Dansk litteraturhistorie. - Hovedværker: I. P. Ja
cobsen: Mogens, Kaj Munk: Han sidder ved smeltediglen, Martin A. Hansen: 
Løgneren. — Litteraturprøver: Falkenstjerne I (11. udg.) s. 31-34, 105-106, 181-185, 
232, 235-236, 250-252, 294-298, 308-311, 374-375, 406-407. Falkenstjerne II (11. 
udg.) s. 55-60, 67-73, 80-84, 96-120, 154-157, 204-206, 223-232, 263-267. Falken
stjerne III (10. udg.) s. 7-19, 25-30, 50-53, 91-95, 128-132, 144-148, 149, 150, 
273-282. - Dansk Lyrik 1915-1955 s. 97, 169, 179. - Karlsson: Dansk grammatik 
for gymnasiet. - Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk 
litteratur. Svensk: s. 43-47, 75-79, 92-98, 99-104, 117-119, 124. 132-134, 161-165, 
197-203, 218-225. Norsk: s. 279-282, 321-326.

III a (Johannsen): Som III k.

lll b (fru Povlsen): Svend Norrild: Dansk litteraturhistorie. — Hovedværker: Ludvig 
Holberg: Erasmus Montanus, St. St. Blicher: En Landsbydegns Dagbog, Henrik Ibsen: 
Vildanden. - Litteraturprøver: Falkenstjerne I (12. udg.) s. 27-30, 44-46, 103- 
106, 122-124, 128-130, 166-168, 181-185, 217-220, 230-232, 235-236, 242-245, 
250-252, 255-257, 294-298, 306-307, 312-313, 323-324, 363-364, 374-375, 378-381, 
394-396, 405. Falkenstjerne II (10. udg.) s. 23-27, 32-33, 80-83, 155-156, 185 ne- 
derst - 186, 204-205, 232-236, 263-267, 300-306. Falkenstjerne III (12. udg.) s. 
42-45, 80-84, 113-117, 127-131, 139-140, 148-151, 166-167, 234-241, 268-269, 271- 
276, 322-335, 343-346. - Karlsson: Dansk grammatik for gymnasiet. - Ferlov, Mon
rad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet (2. udg.). 
Svensk: s. 15-16 øverst, 18-19 midten, 25 nederst, 31-36, 40-47, 75-79, 115-118, 
145-151, 161-164, 194-197. Norsk: s. 252, 316-318, 321-326. - Falkenstjerne III 
(12. udg.) s. 409-410, 427.

III c (Kildemoes): Norrild: Dansk litteraturhistorie (med overspringelser). - 
Hovedværker: Blicher: En landsbydegns dagbog. Bang: Ved vejen. Abeli: Anna 
Sophie Hedvig. - Falkenstjerne I (13. udg.) s. 31-34, 49-55, 122-124, 128-130, 
181-185, 255-257, 306-311, 374-375. Falkenstjerne II (11. udg.) s. 64-72, 80-83, 
185, 204-205, 232-236, 263-267. Falkenstjerne III (12. udg.) s. 7-18, 25-31, 42-45, 
50-52, 80-84, 140-143, 152-154, 241-249, 268-269, .322-335, 390-393. - Martin A. 
Hansen: Martsnat (ca. 12 n. s.). (Høstgildet og andre fortællinger, Gyldendals Trane
bøger, 78-89). - Karlsson: Dansk grammatik for gymnasiet, 2. udg. (Enkelte over
springelser). - Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk for 
gymnasiet, 1. udg. Svensk: s. 33-36, 43-47, 99-104, 132-134, 145-151, 165-168, 197- 
202, 209-215. Norsk: s. 292-294, 299-304.
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III u (Bendix): Svend Norrild: Dansk litteraturhistorie. - Hovedværker: En folke- 
fjende, Niels Lyhne, Ordet. - Falkenstjerne I (11. udg.) s. 44-46, 56-82, 96-99, 
165-166, 181-185, 252-255, 312-313, 374-375, 394-396, 401. Falkenstjerne II (9. 
udg.) s. 32-33, 53-54, 96-122, 204-205, 220-221, 263-267, 317-319. Falkenstjerne III 
(9. udg.) s. 19-23, 46-48, 56, 90-91, 91-95, 97-110. 128-132, 148-150, 170-173, 
273-281, 326-339. - Karlsson: Dansk grammatik. - Svensk og norsk litteratur for 
gymnasiet ved Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen. Svensk: s. 15-19, 57- 
61, 79-95, 105, 117-119, 124-125, 134-137, 145-152, 218-225. Norsk: s. 252-255, 
272-274, 326-328.

III x (Kildemoes): Norrild: Dansk litteraturhistorie (med overspringelser). - 
Hovedværker: Holberg: Erasmus Montanus, Blicher: En landsbydegns dagbog, Munk: 
Han sidder ved smeltediglen. - Falkenstjerne I (13. udg.) s. 31-34, 75-82, 105-106, 
122-124, 181-185, 212-213, 231-232, 235-236, 250-252, 306-307, 312-313, 374-375. 
Falkenstjerne II (11. udg.) s. 64-72, 80-83, 185, 204-205, 232-236, 263-267. Falken
stjerne III (12. udg.) s. 7-18, 25-31, 42-45, 50-52, 80-84, 140-143, 152-154, 241- 
249, 250-252, 255, 268-269, 322-335, 390-393. - Karlsson: Dansk grammatik for 
gymnasiet, 2. udg. (enkelte overspringelser). - Ferlov, Monrad Møller og Tolder
lund-Hansen: Svensk og norsk for gymnasiet, 1. udg. Svensk: s. 33-36, 43-47, 132- 
134, 141-151, 194-202, 209-215. Norsk: s. 316-318, 321-328.

III y (fru Poulsen): Som III b.

III z (Bendix): Som III u.

3. real (Rosenhoff): Hovedværker: Kjeld Abeli: Anna Sophie Hedvig, Henrik 
Pontoppidan: Isbjørnen. — Tekster fra Realklassernes litteraturbog (Busk, Daniel- 
sen, Møller, Vedde): Danske litteraturprøver: I, s. 3-12, 12-17, 193-204. II, s. 118- 
122. - Norsk: I, s. 51-60. - Svensk: II, s. 277-285. - Lyrik: I, s. 291, II, s. 114, 
226, 237-239, 242, 277. - Ræsonnerende stof: II, s. 129-143, 148-152.

Engelsk

III a (Kruekenberg): Shakespeare: Julius Cæsar: Act III (v. Jes Skovgaard). - 
A Hundred Engl. Poems, 7th Ed.: s. 51-52, 64-65, 70-71, 74-75, 75-76, 83-85, 88-91, 
92-97, 98-104, 121-122, 124-125, 130-132, 132-137. - Dickens Reader (v. V. Sti- 
gaard): s. 71-75m, 88-95. - Rebecca Sharp etc. (v. V. E. J. Andersen): s. 3-10, 
17-19, 23-31. - Loyalties (v. Jes Skovgaard): 6. opl. s. 19-31. - The British Spirit 
(v. Helweg-Møller & Kr. Herløv) 2nd Ed. Nos: 11, 13, 15, 18, 19 (s. 110-113), 23-

III b (fru Smedegaard): Shakespeare: Julius Cæsar III act. - Østerberg: Poems 
49-5610, 58-62, 80-97, 121-125, 130-132, 115-120. - Eng. forff. for gymn. 4: s. 
60-88. - Eng. forff. for gymn. 6b cap. IV. - Loyalties v. Skovgaard: III 1-2. - The 
British Spirit (udg. 1947). Stk. 22: Rebuilding the H of C, stk. 24: Social History: 
121-123 (Capital and Labour), stk. 28: Twenty five years: 146-152, stk. 29: Biood, 
Toil, etc.: Tension, War, The Aim, Russia, stk. 33: Nineteenth Cent. Imperialism.
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III c (fru Andersen): The British Spirit (2nd edition): 14, 21, 22, 23. - Eng. 
forff. for gymn. nr. 6b, Rebecca Sharp I, II, III, s. 20. - Eng forff. for gymn. nr. 4, 
Dickens Reader, s. 36-49, 72-88. - Tennesee Williams: The Glass Menagerie (Eng. 
tekster for gymn.) 38-73. - Galsworthy: Loyalties Act I, III 1. 2. - Engl. Poems 
(Østerberg, Eng. forff. for gymn. nr. 7) s. 51-62, 75-80, 82-86, 88-91. - Shakespeare: 
The Merchant of Venice I 1. 2. 3., II 3. 4. 5., III 2.

II k (fru Povlsen): Modern English Short Stories (selected by Ph. M. Jones) s. 
208-232, 276-283. - John Galsworthy: Loyalties. - Nevil Shute: On the Beach (1-4). 
- Agatha Christie: Tuesday Club Murders. - Smedegaard & Vedel: English Texts, 
s. 18-26, 47-54, 58-69, 93-98, 119-127. - Evt. P. Galico: Love of Seven Dolis.

II u (fru Lund): English and American Short Stories: s. 7-34, 65-73. - Sherriff: 
Journey’s End. - Modern English Short Stories: s. 30-41, 82-103, 112-156, 390-403- 
- Smedegaard & Vedel: English Texts: s. 47, 58, 128, 142, 147.

II x (fru Povlsen): Wijkmark & Du Rietz: English and American Short Stories. 
- Sherriff: Journey’s End. - Modem English Short Stories (Selected by Phyllis M. 
Jones) s. 99-111, 208-255, 276-283, 319-340. - John Galsworthy: Loyalties. - Agatha 
Christie: Tuesday Club Murders. - Smedegaard & Vedel: English Texts, s. 18-26, 
47-54, 58-69, 93-98, 119-127.

II y (fru Andersen): Ph. Jones: Mod. Engl. Short Stories. - G. Wijkmark: Engl. 
and Amer. Short Stories. - Agatha Christie: Tuesday Club Murders (gennem fore
drag). - K. Gram Andersen & Paul Bay: Modern English (brugt til foredrag). - 
C. S. Lewis: Out of the Silent Planet (Pan Books). - Tennesee Williams: The Glass 
Menagerie. - Conan Doyle: The Adventures of Sherlock Holmes.

II z (fru Povlsen): Som II x.

3- real (fru Guhle): O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen (v. Torben Refn) (int. 
læsning): Engelsk for 3. real: stk. 1, 4, 15. (Ekst. læsning): resten af bogen + 
Easy Reader: Dr. Jekyll and Mr. Hyde.

Tysk

III a (fri. Torm): Sigtryggsson & Rossen: Deutsche Kultur u. Charakterbilder 
3, 4 (7. udg. fra s. 53: Auch der biederer Niirnberger - Der Dreissigjahrige Krieg) 
9, 10, 12. - Lessing: Nathan III 7, IV 2 og 7. - Schiller: Maria Stuart I, II 3, V 7. 
- Goethe: Faust, 243-521, 1530-1867, 4400-4614. - Østergaards digte II 13, 16, III 
2, 4. - Kafka: Vor dem Gesetz.

III b (Rosenhoff): Goethe: Faust I (udg. v. J. Hendriksen) v. 243-353, 602-736, 
1530-1867, 3414-3543, 4405-4612. - Schiller: Wilh. Tell (Reelam) I 2, II 1, III 3. 
- Lessing: Nathan der Weise (Reelam) III 7. - Deutsche Poesie (Hertig og Kryger 
Kristensen) V: 3, 4, 7, 17, 25. VI: 1, 3. IX: 4, 5, 8. - Deutsche Kultur- und 
Charakterbilder (7. udg. 1950) nr. 18 undtagen de 10 sidste linier. - Deutsche 
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Zeitbilder (Littmann u. Mellbourn, Stockholm) s. 26-30. - Erich Kuby: Das ist des 
Deutschen Vaterland (Rowohlt Verlag) s. 22, 2. afsnit-s. 24, 3. afsnit, s. 33, 4. 
afsnit-s. 35 ned, s. 100 midt på siden-s. 104, linie 9 f. o., s. 186-s. 190, 3. 
afsnit, 5. linie, s. 192, 4. linie f. n. - s. 193 ned. - Stimmen unserer Zeit (Gylden
dal) nr. 10.

III c (Rosenboff): Som III b.
II k (fri. Torm): Moderne tyske noveller v. Gad. - Stimmen unserer Zeit. - Ste

fan Zweig: Schachnovelle. - Littmann-Mellbourn: Deutsche Zeitbilder. - Sigtryggs- 
son & Rossen: Deutsche Kultur u. Charakterbilder. - Kafka: Die Verwandlung. - 
Boll: Und sagte kein einziges wort.

II u (frk Torm): Moderne tyske noveller v. Gad. - Stimmen unserer Zeit. - Ste
fan Zweig: Schachnovelle. - Littmann-Mellbourn: Deutsche Zeitbilder. - Sigtryggs- 
son & Rossen: Deutsche Kultur u. Charakterbilder. - Kafka: Die Verwandlung. - 
Boll: Wo warst du Adam? - Boll: Und sagte kein einziges Wort.

3. real (frk. Torm): P. Nydahl: Tysk for realskolen III 1963 nr. 2, 3, 4, 5, 12, 
14, 16, 19, 20. - (Ekst. læsning): Erich Kåstner: Drei Månner im Schnee, Storm: 
Immensee.

Fransk
III k (Mosby fespersen): Blinkenberg & Svanholt: Fransk begynderbog, s. 63-92. 

96-102. - Jungs læsebog, s. 42-97, 112-122. - Emmertsen & Nissen: Fransk læsning, 
s. 29-32, 43-54, 62-70, 79-83, 94-107. - Laugesen: Lectures faciles, s. 28-30, 34-73, 
87-97. - Saint-Exupéry: Le petit prince (extemporal). — Henriques & Willemoés: 
Fransk litteratur i udv. IV udg. s. 91-112, 116-133, 146-156, 263-312, 365-387. - 
Camus: L’étranger. - Endvidere er anvendt 1) Robin et Bergeaud: Le fran^ais par 
la méthode directe. 2) La France, textes et images, Paris, v. Sv. Atke. - Bruun & 
Roskjær: La France occ. et délv., s. 3-23, 49-61. - Henriques & Willemoés: Fransk 
litteratur i udv. IV udg. s. 208-220, 353-363.

III a (Mosby Jespersen): Som III k.

III b (fru Hemmingsen): Blinkenberg & Svanholt: Fransk begynderbog, s. 63-77, 
79-86, 96-106. - Marguerite Audoux: Marie Claire (1500 mots - Savoir et lire - 
Didier). — Emmertsen & Nissen: Fransk læsning I, s. 94-97, 124-129, 159-169. — 
Saint-Exupéry: Le petit prince (Ekstemporal). - A. Laugesen: Lectures faciles, s. 
28-30, 34-73, 87-97. - Jean Anouilh: Le bal des voleurs (Le francais pour tous I). 
- Henriques & Willemoés: Fransk litteratur i udv. III udg., s. 126-131, 133-141, 
155-161, 260-308. - Ekstensiv læsning med genfortælling og ekstemporal: Gide: La 
Symphonie pastorale, Sagan: Bonjour tristesse, Jean-Poul Sartre: Les jeux sont faits. 
- I Ig er brugt: Robin & Bergeaud: Le francais par la méthode directe (premier 
livre). - Blinkenberg & Svanholt: Fransk begynderbog, s. 86-92. - Bruun & Ros
kjær: La France occ. et délv., s. 3-23, 27-45-49-61, 63-92. — Henriques & Wille
moés: Fransk litteratur i udv. III udg., s. 205-217, 349-358.
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III c (Ussing): Blinkenberg & Svanholt: Fransk begynderbog, s. 63-73, 76-92, 
92-106. - Jungs læsebog, s. 1-5, 42-58, 112-141. - A. Laugesen: Lectures faciles, s. 
9-24, 34-73. — Saint-Exupéry: Le petit printe (uddrag, ekstemporal). — Anouilh: Le 
bal des voleurs. — Gide: La symphonie pastorale (ekstensiv læsning). — Meilhac & 
Halévy: Carmen (ekstemporal). - Bruun & Roskjær: La France occ. et délv., s. 3-92. 
— Kaj Heurlin: Pour comprendre la France.

111 u (fru Hemmingsen): Blinkenberg & Svanholt: Fransk begynderbog, s. 63-77, 
79-86, 96-101. - Jungs læsebog, s. 1-13, 35-96, 112-122, 131-141. - A. Laugesen: 
Lectures faciles, s. 28-30, 34-73, 84-97. - Exupéry: Le petit prince (ekstemporal). - 
Jacqueline Ancy: Images de Jean Mermoz (1500 mots, lire et savoir, Didier) Eks
temporal. - Henriques & Willemoés: Fransk litteratur i udv. III udg., s. 90-110, 
225-260, 312-334. - Ekstensiv læsning med ekstemporal: Jean-Paul Sartre: Les jeux 
sont faits (Le fran?ais pour tous III). - Blinkenberg & Svanholt: Fransk begynder
bog, s. 86-92. - Bruun & Roskjær: La France occ. et délv., 3-23, 49-61, 63-92. - 
Henriques & Willemoés: Fransk litteratur i udv. III udg., s. 205-217, 349-358. - 
I Ig er brugt: Robin & Bergeaud: Le frangais pat la méthode directe (premier 
livre).

III x (Mosby Jespersen): Blinkenberg & Svanholt: Fransk begynderbog, s. 63-92, 
96-102. - Jungs læsebog, s. 42-122. - Laugesen: Lectures faciles, s. 28-30, 34-73, 
87-97. - Henriques & Willemoés: Fransk litteratur i udv. IV udg., s. 90-112, 116- 
132, 146-156, 228-311, 365-387. — Endvidere: 1) Le Fran^ais par la méthode directe, 
Robin et Bergeaud, 2) La France, textes et images, Paris, ved Sv. Atke. — Bruun & 
Roskjær: La France occ. et délv., s. 3-23, 49-61, 65-92. — Henriques & Willemoés: 
Fransk litteratur i udv. IV udg., s. 208-220, 353-363.

111 y (Ussing): Blinkenberg & Svanholt: s. 63-72, 82-92, 96-101, 106-116. - Lec
tures faciles: s. 9-24. - Saint-Exupéry: Le petit prince, uddrag, ekstemporal. - Sartre: 
Les jeux sont faits. - lonesco: La cantatrice chauve, La lefon. - Jacqueline Ancy: 
Mermoz. — La France occ. et délv., s. 3-92. — Kaj Heurlin: Pour comprendre la 
France.

III z (Ussing): Blinkenberg & Svanholt: s. 63-72, 81-93, 96-101. - Lectures faciles: 
s. 9-24, 34-73. - Jungs læsebog: s. 1-5, 42-58, 112-122. - Saint-Exupéry: Le petit 
prince, uddrag, ekstemporal. - Sartre: Les jeux sont faits. - Meilhac & Halévy: Car
men (ekstemporal). - lonesco: La cantatrice chauve (ekstemporal). - Bruun & Ros
kjær: La France occ. et délv., s. 3-92. - Kaj Heurlin: Pour comprendre la France.

3. real (fru H. Lund): Bruun, Holst-Jensen, Roskjær: Elementær Fransk, 2. opl., 
s. 98-104, 106-119, 121-141, 152-153.

Latin

III k (Pedersen): Caesar: Bellum Gallicum V: 1-11, 15-23. - Cicero: Catilina I. 
Verres IV: 1-7, 30-32, 38-42, 60-67, 84-87. - Livius: I: 3-7, 3; 9; 13. - Sallust: 
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Catilina 50, 5-51. — Tacitus: Annales XII: 41-42. XIV: 1, 3-11. — Catull: nr. 3, 
5, 13. - Horats: Carmina I: 9, 20, 22, 37. II: 4, 10. Epistula I: 1. Satura I: 9- - 
Ovid: Metamorphoses II: 835-875. IV: 55-166. - Vergil: Aeneiden II: 506-558, 
692-805. - Middelalderlatin (efter Gertz): Stabat mater og Dies irea.

III a (fru Smedegaard): Caesars Gallerkrig (Gertz): V: 12-22. VI: 11-24. - Niel
sen & Krarup: Latinsk læsebog (1952). Pro Roscio § 15-28, In Verrem § 60-67, In 
Catilinam III § 1-17. - Sallust: Catilina (Catos tale). - Breve: Ad fam. XIV2. - 
Sueton:Divus Julius. - Romersk poesi v. Krarup: Catul 1-9, Horats’ oder 5 og 12, 
Ovid: Verdensaldrene, Pyramus og Thisbe.

III b (Pedersen): Caesar: Bell. Gall. (Gertz): IV: 23-38. V: 2-11, 15-23. - 
Cicero (N.&K.): Catilina I og Verres IV: 1-7, 30-32, 38-42, 60-67. - Sallust: Ca
tilina 50, 5-51. - Poesi (Krarup): Horats: Carm. I: 9, 20, 22, 37. II: 4. Ovid: Me- 
tamorph. II: 835-875, IV: 55-166.

III c (Pedersen): Som III b.

Græsk med oldtidskundskab

III k (Pedersen): Herodot: Lib. II 2, 50, 52-53, 112-121, 123. - Platon: Apolo
gien, Faidon 115-118. - Xenofon: Anabasis Lib. I, 7-8 (Hude: P. 14-23), Hellenika 
Lib. I, 7 (Hude: P. 59-66). - (I parenthes citeres numrene efter E. Diehl: Antho- 
logia lyrica Graeca I-II. Lipsiae 1925). Archilocos: nr. 3, 4, 13-18 (25, 56, 89, 94, 
88, 104, 112, 1, 2, 6, 7, 10). - Aristofanes: Skyerne, vers 92-153, 181-183, 218- 
238. - Homer: Illaden III sang, VI sang 119-529, Odysseen VI sang, X sang 183- 
468. - Mimnermos: nr. 1, 2, 6 (1, 2, 10). - Sappho: nr. 1-4 (1, 2, 4, 5). - Solon: 
nr. 1-5 (2, 3, 5, 10, 8). - Tyrtaios: nr. 1 (6-7).

Oldtidskundskab

III a (rektor): Iliaden (Wilsters oversættelse, Fox Maules og Hjortsøs udg.), 
I sang, III sang 119-536, XXII sang 214-516. - Græske historikere v. Kragelund 
(4. opl.) s. 43-66. - Sokrates’ forsvarstale og Kriton efter H. Frisch: Sokrates’ 
domfældelse og død, 5. opl. 1956. - Sofokles: Antigone v. Niels Møller. - Efter 
Bundgaards kunsthistorie (4. udg., 1956) og Bruhn & Hjortsø: Klassisk kunst (4. 
udg., 1956) opgives: Knossos, Tiryns, Mykenai, Akropolis, Olympia, Delfi, teatret i 
Epidaurus samt flg. billeder efter Bruhn & Hjortsø (4. udg.) 20, 34, 37-38, 41-42, 
43, 77, 89, 94, 93, 95.

III b (Pedersen): Iliaden (Wilster, Kragelund): I sang, III sang, vers 1-244, 
314-461, VI sang, vers 313-529. — Kragelund: Græske historikere: Herodot: VIII 
65-71, 74-96, Xenofon: Hellenika I 7. - H. Frisch: Sokrates’ domfældelse og død, 
Platon: Apologien, Kriton. - Sofokles: Antigone v. Niels Møller. - Bruhn & Hjort
sø: Klassisk kunst (1959): nr. 11, 12, 20, 37, 38, 41, 42, 43, 68-70, 76, 77, 89, I, II, 
III, XII, XIII, XVIII, XIX.
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III c (Christiansen): Iliaden (Wilsters oversættelse, Kragelunds udg.): I sang, 
II sang v. 142-333, VI sang v. 119 sangen ud. - Græske historikere v. Kragelund, 
3. udg., s. 43-66. — Platon: Sokrates' forsvarstale v. Gertz. - Platon: Kriton v. 
Gertz: Sokrates i fængsel. - Sofokles: Antigene v. Niels Møller. - Efter Bruhn & 
Hjortsøs billedhæfte og Kragelunds græske kunstværker opgives udvalg ang. Troja, 
Tiryns og Mykenai samt Delfi, Olympia, Akropolis og teatret. Endv. efter Bruhn & 
Hjortsø: Vognstyreren, Myrons: Diskoskasteren, Polykleitos: Spydbæreren, Praxiteles: 
Hermes og Demosthenes, samt efter Kragelund: Kvindestatue fra Samos, Kvinde
statue fra Athen, Apollon fra Tenea og Laokoon.

III n (Bendix): Iliaden (Wilster, Kragelund): I, II, 1-332, VI, 119-236, 313- 
529. - Græske historikere v. Kragelund: s. 46-66, 79-82. - Sofokles: Antigone (v. 
Gelsted) 1959. - Bruhn & Hjortsø: Klassisk kunst nr. 1, 3, 5, 11-13, 20, 37, 38, 
41, 43, 57, 59, 68-69, 70, 7(s~~n, 89, 93. - Bundgaard: Den græske kunsts historie, 
s. 47, 62, 76-86.

III x (Christiansen): Som III c.

III y (Byberg): Iliaden (Wilsters oversættelse v. Fox Maule & Leo Hjortsø), 
I sang, VI sang 119-529, XXII sang 214-516. - Græske historikere v. Kragelund 
(4. opl.) s. 43-66. - Sokrates’ forsvarstale, Kriton, Faidon efter Hartvig Frisch: 
Sokrates’ domfældelse og død. - Sofokles: Antigone v. Niels Møller. - Efter Bund- 
gaards kunsthistorie (4. udg.) og Bruhn & Hjortsø: Klassisk kunst (5. udg.) udvalg 
ang. Knossos, Tiryns, Mykenai, Akropolis, Olympia, Delfi, teatret i Epidaurus. Føl
gende billeder efter Bruhn & Hjortsø: 20, 37-38, 41-42, 43, 77, 89, 90, 92, 93, 94.

III z (Bendix): Som III u.

Historie

Lærebøger: Ilsøe: Nordens historie. - Kirkegaard, Lomholt-Thomsen, Winding: 
Danmark i dag.

III k (Nielsen): P. Munch I: Grækerne. — P. Munch III: Verdenshistorie ca. 
1643—1789- — P. Hsøe: Danmark ca. 1660-1814. — P. Munch IV: Verdenshistorie 
1870-1945 med hovedvægten på stormagterne. P. Ilsøe: Danmark 1864-1945. - 
Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag, s. 13-42, 80-125. - Frederik d. Store v. Th. A. 
Muller. - Kilder til Danmarks historie efter 1660 v. H. Fussing og H. Knudsen 
(V). — Kilder til dansk udenrigspolitik og forsvarspolitik 1870-1914 v. Aksel Nel- 
lemann (I, 20). - Andrup m. fl.: Danmarks hist, i billeder 52a-53, 86-88, 92, 102, 
145-149, 204, 230-231. - Tabeller: 10 stk. dels fra lærebogen i samfundslære, dels 
fra Statistisk årbog.

III a (Nielsen): Som III k.

III b (Bendix): Munch & Muller: Verdenshistorie I-IV. — Norden 1660-1814. - 
Rom o. 500-31 f. Kr. - Verdenshistorie 1643-1789. - Danmark o. 1050-1241. - 
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Stormagterne 1848-0. 1950. - Danmark 1814-1945. - Kierkegaard, Lomhoit-Thom- 
sen, Winding: Danmark i dag, 4. udg. s. 7-42, 80-105, 109-125. - Hakon Muller: 
Kilder til Danmarks historie III (2. udg.) s. 5-14, 60-64. - Elin Bach: Ludvig XIV 
(2. udg.) s. 26-39, 63-67, 74-77. - 1. Pompeji (Munch I), 2. Kirkearkitektur AIN 
75-84, 87-88; 3. Arvehyldingen AIN 88; 4. Fyrsteportræt AIN 219, Bach s. 27; 5. 
Roskilde Stænderforsamling AIN 271; 6. Folkelige bevægelser AIN 293, 298, 302; 
7. Afstemningsplakater fra 1920 AIN 321-322; 8. Det tredie rige (Munch IV). - 
(AIN = Andrup, Ilsøe, Nørlund: Danmarks historie i billeder).

III c (Christiansen): P. Munch v. Strehle LIV. Verdenshistorie c. 1500-1789. - 
Nordens historie 1536-1814. - Verdenshistorie 1815-1914. - Nordens historie 1814- 
1901. - P. Kierkegaard, Lomholt-Thomsen, Winding: Danmark i dag (5. udg.) s. 
15-32, 71-105, 109-125. - Træk af hverdagslivet i gamle dage. 1. Boligen efter udv. 
af billeder og med grundbog. N. A. Christiansen: Træk af hverdagslivet i gamle 
dage. 1. Boligen. Afsnittene: Det lerklinede hus, jordhuset, den gamle danske bon
degård, træhuset og det borgerlige bindingsværk.

III u (Bendix): Som III b.
III x (Christiansen): Som III c.
III y (Nielsen): Som III k.
III z (Bendix): Som III b.

3. real (Møller): Buchreitz & Rosing: Historie 3. - Borger og Samfund (Poul
Kierkegaard).

Geografi

II k (Damstedt): Reumert & Tscherning: Geografi m. naturlære (“é-org. kemi). - 
Hjemme C. C. Christensens atlas, på skolen Gjellerups. - Af varer opgiver 2 elever: 
hvede, 3 elever: textilråstoffer, 2 elever: energikilder, 2 elever: kød, 1 elev: frugter.

II a (Damstedt): Som II k. — Af varer opgiver 3 elever: kaffe, the, kakao, 2 elever: 
træ, 2 elever: energikilder, 1 elev: frugter, 1 elev: textilråstoffer.

II b (Greve): Reumert & Tscherning: Geografi med naturlære. - C. C. Christen
sens atlas. - Af varer opgives: Hvede.

II c (Hvidberg-Knudsen): Reumert & Tscherning: Geografi med naturlære. - 
Hjemme C. C. Christensens atlas, på skolen Gjellerups. - Af varer opgives: Hvede.

II ti (fru Bendix): Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi. Bocher m. fl.: Geo
grafi I. Bocher m. fl.: Geografi II. - Hjemme Hellners atlas, på skolen Gjellerups 
og Gyldendals reliefatlas. - I geologi opgives ikke s. 106-111 og s. 164-bogen ud. 
- I geografi I opgives s. 17-59, 107-bogen ud. - I geografi II opgives s. 9-36, 
45-77, 112-116, 139-147. — Verdenshandelsvarer: kul, jern, hvede.

Il x (Damstedi): Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi s. 9-75, 85-87, 88-97, 
116-150. - Steen Bocher m. fl.: Geografi for gymn. I s. 21-27, 34-59, 96-128. - 
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Steen Bocher m. fl.: Geografi for gymn. II s. 9-83. - Hjemme C. C. Christensens 
atlas, på skolen Gjellerups og Gyldendals reliefatlas. Af varer opgives: kul, jern og 
bomuld.

11 y (Greve): Wienberg Rasmussen m. fl. s. 9-75, 80-97, 116-50. - Bocher m. fl.: 
Geografi II s. 9-36, 47-64, 68-76. - Hellner: Fysisk geografi s. 135-169. - C. C. 
Christensens atlas. - Af varer opgives: hvede, olie, bomuld.

11 z (Hvidberg-Knudsen): Hellner & Humlum: Fysisk geografi. - Hellner & 
Humlum: Erhvervsgeografi. - Hjemme C. C. Christensens atlas, på skolen Gjelle
rups. - Af varer opgives: hvede, vin, oliven.

Ekskursion: II k. a, x: I foråret 1964 agtes foretaget bustur til Midt- og Nordvest
sjælland.

11 b, y: Roskilde - Bastrup sø - Kurebakke - Strø Bjærge - Frederikssund - 
Roskilde.

11 z: Lejrskole Tønder, ekskursion Nordøstsjælland.
II c: Lejrskole Flensborg, ekskursion Nordøstsjælland.
11 u: 1-dages tur til Stevns og Fakse. Lejrskoleophold i Slesvig by med ekskur

sion bl. a til Husum og „Hans Nissen Haus“. Til foråret påtænkes 1-dages tur til 
Nordsjælland (kvartærgeologi).

3- real (fru Greve): Povl Holmelund: Danmarks geografi s. 9-49, 72-140, 152-180.

Naturhistorie

111 k (fru Bendix): Simonsen: Biologi v. Mogens Lund. - Krogh & Rehberg: Men
neskets fysiologi.

111 a (fru Bendix): Som III k.
III b (fru Bendix): Som III k.
III c (fru Greve): Som III k.
III u (fru Greve): Som III k.
III x (Damsledt): Som III k.
III y (Hvidberg-Knudsen): Som III k.
111 z (Greve): Som III k.

3. real (fru Greve): Lange & Leth: Biologi for realafdelingen 2.

Fysik og astronomi

Fysik efter Sundorphs lærebøger og astronomi efter Eriksen & Pedersen.
III u (Whitta Jørgensen): Sundorph: Varmelære, 10. udg., s. 1-13, 36-41. - Lys

lære, 10. udg., s. 4-28, 42-47, 55-58. - Elektricitetslære, 9- udg., s. 41-56, 62-76, 
78-87, 98-101, 111-119, 180-196. - Mekanik, 9. udg., 3-6, 12-33, 54-86, 95-99, 
105-109, 149-171. - Eriksen & Pedersen: Astronomi, 4. udg., s. 9-15, 21-27, 35-39, 
49-57. - Vands fordampningsvarme ved 100°, Luftens udvidelseskoefficient, Iltens 
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normalmassefylde, Spredelinsen, Wheatstones bro. Brydningsforhold for glas og 
svovlkulstof, Strækningssvingninger, Tangensboussolen, Magnet vægt, Klokkeslets 
bestemmelse, Sprits massefylde, Lydens hastighed, Varmens mekaniske ækvivalent, 
Forsøg med gitter, Treelektrode røret.

III x (Lund): Varmelære, 10. udg., s. 36-41. - Lyslære, 8. udg. s. 8-17, 36-40, 
48-50. - Elektricitetslære, 9. udg., s. 1-8, 41-56, 78-87, 98-140, 143-150, 180-196. 
- Mekanik, 8. udg., s. 5-6, 10-18, 20-44, 51-63, 96-103- - Astronomi, 5. udg., s. 
9-42, 69-74. - Mættede vanddampes tryk, Wheatstones bro, Bestemmelse af E. og 
ri v. kompensation, Et elements konstanter, Spektrometeret, Fast stofs massefylde, 
Sprits massefylde, Bestemmelse af g, Varmeenhedens mek. æquivalent, Gausz hoved
stilling, Gitter, Bestemmelse af e:m, Penduler, Kundts rør, Et roterende legemes 
levende kraft.

III y (Whitta Jørgensen): Som III u.

III z (Lund): Varmelære, 8. udg. s. 28-33. - Lyslære, 9- udg. s. 11-20, 42-47, 
56-58. - Elektricitetslære, 10. udg. s. 1-9, 45-66, 95-147, 153-160, 202-224. - Me
kanik, 9- udg. s. 14-22, 30-50, 57-68, 77-81, 86-90, 93-99- — Astronomi, 5. udg. s. 
9-46, 69-74. - Faste stoffers varmefylde, Mættede vanddampes tryk, Et elements 
konstanter, Wheatstones bro, Jordmagnetismens horisontalint., Iltens normalmasse
fylde, Joules lov, En væskes massefylde, Fast stofs massefylde, Penduler, Et rote
rende legemes energi, Lydens hastighed, Bestemmelse af g v. harm, svingning, Be
stemmelse af e:m, Varmeenhedens mek. æquivalent.

3. real (fri. Jensen): Sundorph: Varmelære s. 5-29- - Eriksen: Elektricitet s. 5-43.

Kemi
III u (Greve): L. J. Ring: Kemi for gymnasiet, 11. udg. s. 46-53, 67-119, 135- 

149, 159-160, 161-170, 176-185, 195-199, 202-207.

III x (Greve): Som III u.
III y (Damstedt): Som III u.
III z (Damstedt): Som III u.

Matematik

III u (Skov Hansen): Juul & Rønnau: Lærebog i matematik I (4. udg. eller 
senere), s. 51-68, 93-97. II (5. udg. eller senere), s. 22-58, 92-119, 122-134, 159- 
185, 201-203. III (4. udg. eller senere), s. 20-37, 44-67, 87-88, 104-132. - Tekster 
fra „Nordiska kommittén for modernisering av matematikundervisningen": Geometri 
2: s. 1-36, 37-47, 51-73. - I bind 2 (J. &R.) er følgende paragraffer læst efter no
ter v. stud, scient. B.-J. J. A. Holmegaard: 24, 27, 66-68, 110-112, 114, 116, 118, 
122, 123, 124, 127, 142. Behandlingen af de trig. lign, i geometri 2 er udvidet med 
noter v. samme.
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III x (fru Thorsen): Juul & Rønnau: Lærebog i matematik I (4. udg. eller se
nere): s. 29-62, 72-92, 128-137, 188-205. - II (5. udg. eller senere): s. 5-55, 68-85, 
92-119, 122-123, 128-134, 138-158, 170-185, 201-203. - III (4. udg. eller senere): 
s. 20-26, 30-38, 44-57, 87-88, 104-109, 114-120, 132-137.

III y (Kjær): Som III x.

III z (frk. Jensen): Som III x.

3. real (frk. Jensen): C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen & J. Damgård 
Sørensen: Realskolens regning og matematik 3. - Bent Christiansen: Kombinatorik 
og sandsynlighedsregning til binomialformlen.

Læste pensa
Religion

III k (rektor): Primitive religioner. Tekster fra Ny Testamente. - Dommerbogen, 
1-2. Samuelsbog i udvalg. Lukasevangeliet i udvalg. - Indiske og fjernøstlige reli
gioner (hinduisme, buddhisme, Kungfutse, Laotse), Islam, jødedommen. Hoved
træk af kristendommens udvikling i den romersk-katolske og de protestantiske kir
ker. I forbindelse hermed er en række dogmatiske og etiske spørgsmål behandlet.

III a (rektor): Som III k.

III b (Klarholt): Gammeltestamentlige tekster på kirkehistorisk baggrund. - Pri
mitiv religion. - Islam. - Bibelkundskab, Ny Testamentes tilblivelse, Katolicismen, 
Buddhisme, Hinduisme. - Kirkens historie fra Reformationstiden, særlig ortodocsi, 
pietisme og rationalisme med særligt henblik på den danske kirke fra 1825 til nu
tiden; herunder en fyldigere gennemgang af Grundtvig og Søren Kierkegaard.

III c (rektor): Primitive religioner. - Hovedtræk af Israels religion på grundlag 
af en række tekster fra Det gamle Testamente. - Udvalgte tekster fra Ny Testa
mente til belysning af Jesu forkyndelse og aposteltidens kristendomsforståelse. — 
Hinduismen, buddhismen, islam, jødedommen. - Katolsk og luthersk kristendoms
forståelse, belyst ud fra tekstlæsning.

III u (Klarholt): Som III b.
III x (Klarholt): Som III b.
III y (rektor): Som III c.
III z (Klarholt): Som III b.

46



Stipendier, legater, bogpræmier

Ved translokationen 1963:

Det Beckske legat:
Jens Elmegaard Rasmussen, III ns. b 
Jørgen Skaarup, Hins, c 
Poul Erik Knudsen, III mn. a 
Gerhard Asmund, III mn. b 
Erik Christensen, III mn. b 
Ole Benny Christiansen, III mn. b 
Palle Steen Larsen, III mn. b 
Erik Lindekrans, III mn. b 
Helge Ørsted Pedersen, III mn. b 
Leif Druedahl, III mn. c 
Lisbet Bonnesen, III mn. d 
Birgit Jensen, Real a

Jensine Johanne Bertelsen! legat: 
Sten Thorsen, III mn. b

Hellborns legat:
David Olsen, Real b

Henning Benders mindelegat: 
Poul Christian Nielsen, III mn. d

Moltkes legat: 
Eva Dahn, III mn. d. 
Gerd Ørum Mogensen, I ns. c

Det Treschotoske legat: 
Lone Kofod, III ns. c 
Jette Trane, III mn. a

Roskildenser-Samfundets legat: 
Krista Marianne Nørgaard, III mn. c

Roskilde Sparekasses legat: 
Jan Booker Jensen, III mn. b

Oxholms legat:
Arne Bjerg-Nielsen, III mn. c

Roskilde Katedralskoles Venners legat: 
Karen Lisbeth Larsen, III ns. a 
Ernst Frederiksen, Real b

Sar lige bogpr amier:
Lone Kofod, III ns. c (gavekort på 200 kr.) 
Christian Jackson, III ns. a, og
Lars Møller Nielsen, Real b (Nordens 

præmier)
Lone Kofod, III ns. c (fransk) 
Inge-Merete Skern, III ns. c (amerikansk) 
Anne Avlund, III ns. a
Inge Hervad-Jørgensen, III ns. c (tysk)

For flittigt og dygtigt arbejde fik følgende 
bogpr amier:
Karen Lisbeth Larsen, III ns. a 
Ulla Fremming, III ns. b 
Jens Elmegaard Rasmussen, III ns. b 
Flemming Hansen, III mn. a 
Birgitte Cramer Larsen, III mn. a 
Sten Thorsen, III mn. b 
Lise Bønnelycke, III mn. b 
Krista Marianne Nørgaard, III mn. c 
Claus Ovesen, III mn. c 
Eva Dahn, III mn. d 
Anders Nordbo, II ks 
Bodil Vind, II ns. a
Britta Qvistgaard Mikkelsen, II ns. b 
Kirsten Møllegaard Hansen, II ns. c 
Erik Johnson, II mn. a 
Niels Clausen, II mn. b 
Paul Barteis, II mn. c 
Povl Abrahamsen, II mn. d 
Peter Boile Nielsen, I ks 
Else Nygaard Jensen, I ns. a 
Bodil Mariager Pedersen, I ns. b 
Hanne Christophersen, I ns. c 
Niels Kaare Knudsen, I mn. a 
Erik Dahl, I mn. b 
Fritz Kjergaard, I mn. c 
Carsten Bagger, I mn. d 
Sanne Pedersen, Real a 
Ulla Petersen, Real a 
Ernst Frederiksen, Real b 
Dorte Friis, 2. real a
Mette Højrup Pedersen, 2. real b
Lone Nyhuus, 1. real
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August 1963—april 1964

Oplagspenge tildelt: 
Erik Poulsen, III k 
Kurt Verner Madsen, III x 
Allan Andersen, III y

Stipendium tildelt: 
Erik Poulsen, III k 
Kurt Verner Madsen, III x 
Allan Andersen, III y 
Poul Erik Andersen, II b 
Jens Lodal Hansen, II u 
Jørgen Lodal Hansen, II u 
Ove Toft Jørgensen, III z 
Henning Møller Christensen, III k 
Jytte Nielsen, III k 
Mogens Kristensen, II y 
Unni Kristensen, II c

Det Treschowske legat:
Birger Hansen, I u
Ellen Margrethe Hansen, I c

Molktes legat:
Gerd Mogensen, II c
Inge Lise Lundsteen, I u

Frøken Emilie Larsens legat:
Stud, polyt. Torben Hansen
Stud, pharm. Erik Preben Rasmussen

Blochs legat:
Stud. mag. Grethe Larsen

Fra Ungdommens Uddannelsesfond 
har yderligere 51 elever modtaget stipen
dier (jfr. s. 14).

*

Translokationen

finder sted i Roskildehallen mandag den 22. juni kl. 10. Elevernes på
rørende og andre interesserede meget velkomne.

★

Ferier og fridage i efteråret 1964

Det nye skoleår begynder onsdag den 12. august. — Lærermøde 
kl. 8. Eleverne møder kl. 9.

Efterårsferien varer fra mandag den 19. oktober til lørdag den 24. 
oktober, begge dage medregnet.

Juleafslutningen holdes i domkirken tirsdag den 22. december kl. 
9.30. Forældre og andre interesserede er velkomne. Skolegangen be
gynder igen onsdag den 6. januar 1965.

G. Tolderlund-Hansen.
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FELIX MØLLERS BOGTRYKKERI 
VEO SV. PEDERSEN. ROSKILDE


